
Dün  ya  nın müx  tə  lif öl  kə  lə  rin  də ya -
şa  yan azər  bay  can  lı mə  də  niy  yət 
xa  dim  lə  ri ni bir ara  ya gə  tir  mək, 
on  la  rı doğ  ma Və  tə  ni  nin mə  də  ni ir  si -

nin, in  cə  sə  nə  ti  nin təb  li  ği, ey  ni za  man  da 
öz  lə  ri  nin ya  ra  dı  cı  lı  ğı  nın ta  nı  dıl  ma  sı üçün 
səy  lə  ri  ni da  ha dol  ğun məc  ra  ya yö -
nəlt  mək məq  sə  di  lə da  ha bir tə  şəb  büs 
hə  ya  ta ke  çi  ri  lir.

De  kab  rın 18-də İta  li  ya  nın Ro  ma şə  hə  rin -
də  ki Azər  bay  can Mə  də  niy  yət Mər  kə  zin  də 
Azər  bay  can Mə  də  niy  yət El  çi  lə  ri Top  lan  tı  sı 
olub. Təd  bir Azər  bay  ca n Mə  də  niy  yət Na  zir -
li  yi  nin təş  ki  lat  çı  lı  ğı, Dias  por  la İş üz  rə Döv  lət 
Ko  mi  tə  si  və öl  kə  mi  zin İta  li  ya  da  kı sə  fi r  li  yi  nin 
dəs  tə  yi ilə real  la  şıb.

Bu məq  səd  lə mə  də  niy  yət na  zi  ri Adil Kə -
rim  li  nin rəh  bər  lik et  di  yi nü  ma  yən  də he  yə  ti 
İta  li  ya pay  tax  tı  na sə  fər edib.

Top  lan  tı  da əv  vəl cə bey  nəl  xalq mü  sa  bi  qə -
lər laureatı, di  ri  jor və bəs  tə  kar Abu  zər Ma -
naf  za  də piano  da Azər  bay  ca  nın Döv  lət Him -
ni  ni səs  lən  di  rib. Möv  zu ilə bağ  lı vi  deoçarx 
nü  ma  yiş et  di  ri  lib.

Azər  bay  ca  nın İta  li  ya  da  kı sə  fi   ri Rə  şad As -
la  nov açı  lış nit  qin  də öl  kə  mi  zin mə  də  niy  yət 
xa  dim  lə  ri  ni Ro  ma  da gör  mək  dən məm  nun  lu -
ğu  nu ifa  də edib.

Mə  də  niy  yət na  zi  ri Adil Kə  rim  li çı  xı  şın  da 
təd  bir  də iş  ti  rak edən  lə  rin hər bi  ri  nin mə  də  niy -
yə  ti  mi  zin müx  tə  lif sa  hə  lə  ri üz  rə xü  su  si nailiy -
yət  lə  ri ilə se  çi  lən, onun təb  li  ği  nə töh  fə ve  rən, 
ha  ra  da ya  şa  ma  sın  dan ası  lı ol  ma  ya  raq, Azər -
bay  can mil  li kim  li  yi  nin da  şı  yı  cı  la  rı olan də  yər -
li həm  və  tən  lə  ri  miz ol  du  ğu  nu bil  di  rib.

Na  zir qeyd edib ki, bu şəxs  lə  rin Azər  bay -
ca  nın və onun zən  gin mə  də  niy  yə  ti  nin təb  li -
ği  nə ver  di  yi töh  fə  lər, Və  tə  nə bağ  lı  lı  ğı təq  di -
rə  la  yiq  dir.

Dias  por  la İş üz  rə Döv  lət Ko  mi  tə  si  nin səd -
ri Fuad Mu  ra  dov, Mil  li Məc  li  sin Mə  də  niy  yət 
ko  mi  tə  si  nin sədr müavi  ni Gü  nay Əfən  di  ye  va 
top  lan  tı  da iş  ti  rak edən mə  də  niy  yət el  çi  lə  ri  nin 
Azər  bay  ca  nın zən  gin mə  də  ni ir  si  nin təb  li  ğin -
də müs  təs  na xid  mət  lər gös  tər  di  yi  ni bil  di  rib -
lər.

Da  ha son  ra top  lan  tı  da Azər  bay  can mə  də -
niy  yə  ti ni xa  ric  də təb  liğ edən sə  nət xa  dim  lə  ri  nin 
çı  xış  la  rı din  lə  ni  lib.

***

Ro  ma  da bir ara  ya gə  lən Azər  bay  can mə -
də  niy  yə  ti  nin el  çi  lə  ri şə  hə  rin məş  hur mə  də  ni 
irs və in  cə  sə  nət mə  kan  la  rı  nı zi  ya  rət edib  lər. 
Sə  fər əs  na  sın  da müx  tə  lif gö  rüş  lər ke  çi  ri  lib.

Nü  ma  yən  də he  yə  ti de  kab  rın 18-də Ro  ma -
da “Borg  he  se” qa  le  re  ya  sı ilə ta  nış olub.

Qa  le  re  ya  nın ta  ri  xi və bu  ra  da  kı in  cə  sə  nət 
nü  mu  nə  lə  ri ba  rə  də mə  lu  mat ve  ri  lib. Bil  di -
ri  lib ki, “Vil  la Borg  he  se” par  kın  da yer  lə  şən 
qa  le  re  ya XVII əs  rin əv  vəl  lə  rin  də me  mar 
Fla  mi  nio Pon  zio tə  rə  fi n  dən ti  ki  lib. Bu  ra  da 
rəsm, hey  kəl  ta  raş  lıq və qə  dim əş  ya  kol  lek -
si  ya  la  rı var.

Qeyd olu  nub ki, qa  le  re  ya  da məş  hur sə  nət -
kar  lar  dan Co  van  ni Lo  ren  zo Ber  ni  ni, Mi  ke  lan -
ce  lo Me  ri  si da Ka  ra  vag  gio, Ra  fael, Tit  sian, 
Pi  ter Paul Ru  bens, Aq  no  lo Bron  zi  no və di -
gər  lə  ri  nin əsər  lə  ri sər  gi  lə  nir. Qa  le  re  ya 2014-
cü il  dən “döv  lət mu  ze  yi” sta  tu  su alıb. 

***
Azər  bay  can nü  ma  yən  də he  yə  ti de  kab  rın 

19-da Ro  ma  da  kı XXI Əs  rin Mil  li İn  cə  sə  nət 
Mu  ze  yi  ni zi  ya  rət edib. 

Zi  ya  rət əs  na  sın  da mə  də  niy  yət na  zi  ri Adil 
Kə  rim  li mu  ze  yin di  rek  to  ru Fran  çes  ko Stok  ki 
ilə gö  rü  şüb.

Na  zi  ri sa  lam  la  yan di  rek  tor mu  ze  yin ta  ri  xi 
və eks  po  zi  si  ya  sı haq  qın  da mə  lu  mat ve  rib. 
De  yib ki, mu  zey  də müasir döv  rün sə  nət nü -

mu  nə  lə  ri nü  ma  yiş et  di  ri  lir. Yer  li və əc  nə  bi zi -
ya  rət  çi  lər mu  ze  yə bö  yük ma  raq gös  tə  rir. 

Adil Kə  rim  li öl  kə  mi  zin apa  rı  cı mu  zey və sər  gi 
zal  la  rı haq  qın  da söz açıb. Bil  di  ri  lib ki, Azər  bay -

ca  nın mu  zey  lə  ri Av  ro  pa  nın bir sı  ra mu  zey  lə  ri ilə 
əmək  daş  lıq edir. Ey  ni za  man  da çağ  daş Av  ro  pa 
rəs  sam  la  rı  nın Ba  kı  da sər  gi  lə  ri təş  kil olu  nur.

Söh  bət za  ma  nı Azər  bay  can mu  zey  lə  ri  nin 
XXI Əs  rin Mil  li İn  cə  sə  nət Mu  ze  yi ilə əmək -
daş  lı  ğı  na dair fi   kir mü  ba  di  lə  si apa  rı  lıb.

Gö  rüş  dən son  ra Azər  bay  can nü  ma  yən  də 
he  yə  ti mu  zey  lə ta  nış olub.

***
İta li ya ya sə fə ri çər çi və sin də na zir Adil Kə-

rim li, mə də niy yət nü ma yən də lə ri Ro ma da kı 
“Vil la Borg he se” par kın da da hi Azər bay can 
şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi Gən cə vi nin abi-
də si ni də zi ya rət edib lər. Abi də nin önü nə gül 
dəs tə lə ri qo yu lub, xa ti rə şək li çək di ri lib.

Abi də Ni za mi Gən cə vi nin 870 il lik yu bi le yi 
haq qın da Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti-
nin 2011-ci il 23 de kabr ta rix li sə rən ca mı nın ic-
ra sı ilə bağ lı sil si lə təd bir lər çər çi və sin də Hey dər 
Əli yev Fon du nun dəs tə yi ilə ha zır la na raq İta li ya 
pay tax tı nın məş hur par kın da qo yu lub. 2012-
ci ilin ap re lin də açı lı şı olan abi də nin müəl lifl  ə ri 
Xalq rəs sam la rı Səl hab Məm mə dov və Əli İba-
dul la yev dir.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azərbaycanın mədəniyyət elçiləri – görüş yeri Roma
Məqsəd həmvətənlərimizin yaradıcı səylərini daha dolğun məcraya yönəltməkdir

Aşıq Mikayıl 
Azaflının 
100 illik 
yubiley
gecəsi

səh. 5

“Yeni ilə yeni kitablarla!” –
paytaxtda kitab festivalı 

De kab rın 19-da “Azər bay can Nəş riy yat çı lar As so siasi ya sı” İc ti-
mai Bir li yi nin (ANAİB) Mə də niy yət Na zir li yi ilə bir gə təş kil et di yi 
I Ba kı Ki tab Fes ti va lı baş la yıb. Pay taxt da növ bə ti ki tab bay ra mı 
Ba kı İd man Sa ra yın da ke çi ri lir.

“Ye ni ilə ye ni ki tab lar la!” şüarı al tın da ke çi ri lən fes ti val da ANAİB 
üzv lə ri də da xil ol maq la 30-dan çox nəş riy yat təm sil olu nur. 

Açı lış mə ra si min də çı xış edən ANAİB-in səd ri Şə mil Sa diq diq-
qə tə çat dı rıb ki, bu, as so siasi ya tə rə fi n dən təş kil olu nan 18-ci ki-
tab fes ti va lı dır. İn di yə dək be lə fes ti val lar Gən cə, Sum qa yıt, Xır-
da lan, Lən kə ran ki mi ra yon və şə hər lər də ke çi ri lib: “Oxu cu la rın 
ya zı çı lar la da vam lı ün siy yə ti, mil li ədə biy ya tı mı zın ye ni lik lə ri ilə 
ta nış ol ma sı va cib dir. Bu ra da əsa sən Azər bay can di lin də əsər lər 
çap edən nəş riy yat lar təm sil olu nur. Məq sə di miz oxu cu la rı Azər-
bay can ədə biy ya tı ilə ta nış et mək dir. Bir çox müasir ya zı çı la rın 
əsər lə ri nin təq di ma tı ke çi ri lə cək”.

Xalq şairi Sa bir Rüs təm xan lı, Tür ki yə Üs kü dar Uni ver si te ti nin 
rek to ru Na zi fe Gün gör, Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da İc ti mai Şu-
ra nın səd ri, Azər bay can da Ata türk Mər kə zi nin di rek to ru aka de mik 
Ni za mi Cə fə rov, Mil li Məc li sin de pu ta tı Fa zil Mus ta fa, Mət buat 
Şu ra sı nın səd ri Rə şad Mə cid, te le jur na list, ya zar, Əmək dar ar tist 
Ra fi q Hə şi mov çı xış la rın da ki tab və mü ta liənin təb li ği nə xid mət 
edən bu cür tə şəb büs lə rin əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb lar.

Ba kı İd man Sa ra yın da ki tab fes ti va lı dörd gün da vam edə cək 
və de kab rın 22-də ba şa ça ta caq.

Füzulinin 530 illiyinə həsr edilmiş 
konsert-kompozisiya

Azər bay can Döv lət 
Mə də niy yət və İn cə sə-
nət Uni ver si te ti (ADMİU) 
Mu si qi sə nə ti fa kül-
tə si nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
Bey nəl xalq Mu ğam 
Mər kə zin də da hi Azər-
bay can şairi Mə həm-
məd Fü zu li nin 530 il lik 
yu bi le yi nə həsr edil miş 
“Və tə nim dir, və tə nim...” 
kon sert-kom po zi si ya sı 
təq dim olu nub. 

Təd bi rin apa rı cı sı Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin ka ti bi İl qar Fəh mi 
qeyd edib ki, Fü zu li sö zü nün işı ğı beş əsr dir ki, dünya ədə biy ya tı nı ay-
dın la dır. 

Ge cə də Xalq ar tis ti, AD MİU-nun Mu ğam sə nə ti ka fed ra sı nın mü di ri Tey-
yub As la nov, Əmək dar ar tist Za kir Əli yev, Ra mil Hüm bə tov və Vü sal Qa sı-
mov şairin qə zəl lə ri ilə mu ğam par ça la rı ifa edib lər. Xa nən də lə ri Əmək dar 
ar tist lər Əliağa Sə di yev (tar), Toğ rul Əsə dul la yev (ka man ça), Şir zad Fə-
tə li yev (ba la ban) və Kam ran Kə ri mo vun (na ğa ra) yer al dı ğı “Xa rı bül bül” 
mu ğam qru pu mü şa yiət edib.

“Ledi 
Maqbet” 
– Bəsti 
Cəfərovanın 
benefisi

səh. 5

Qarşılıqlı iddiaları kənara qoymaq
hər iki tərəf üçün qəbulediləndir

Bu gün Ru si ya və Azər bay can iki eti bar lı tə rəf daş dır. Öl kə lə-
ri miz üçün çə tin vaxt lar da biz hə mi şə həm və ziy yə tin dərk 
olun ma sı nı nü ma yiş et dir mi şik, həm də özü mü zü dost ca sı na 
apar mı şıq. Əmi nəm ki, bun dan son ra da be lə ola caq. 

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri de kab rın 17-də “Ros si ya Se-
qodn ya” Bey nəl xalq İn for ma si ya Agent li yi nin baş di rek to ru, “Ros-
si ya-1” te le vi zi ya ka na lın da “Ves ti ne de li” proq ra mı nın müəl li fi  və 
apa rı cı sı Dmit ri Ki sel yo va mü sa hi bə sin də de yib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı qeyd edib ki, 2022-ci ilin fev ra lın da iki öl kə 
ara sın da “Müt tə fi q lik qar şı lıq lı fəaliy yə ti haq qın da Bə yan na mə”nin 
im za lan ma sın dan ötən müd dət də re gion da və dün ya da və ziy yət 
əhə miy yət li də rə cə də də yi şib, la kin bu, Ru si ya ilə Azər bay can 
ara sın da əmək daş lı ğın xa rak te ri nə və for ma sı na tə sir et mə yib: 
“He sab edi rəm ki, be lə bir Bə yan na mə nin im za lan ma sı bi zim 30 
il dən ar tıq bir müd dət də bir lik də keç di yi miz, fəal iş lə di yi miz, həm 
iq ti sa di-ti ca ri, həm də si ya si sa hə lər də əmək daş lıq po ten sialı nı 
ar tır dı ğı mız və müx tə lif çə tin və ziy yət lər də bir-bi ri mi zi sı na dı ğı mız 
hə min bö yük yo lun nü ma yiş et di ril mə si dir”.

Pre zi dent diq qə tə çat dı rıb ki, bu ilin av qus tun da Ru si ya rəh bə ri 
Vla di mir Pu ti nin Azər bay ca na döv lət sə fə ri çər çi və sin də mü na si-
bət lə rin müt tə fi q lik xa rak te ri bir da ha  təs diq lə nib: “Biz mü na si bət-
lə ri mi zin in ki şa fın dan məm nu nuq, on la rı yük sək qiy mət lən di ri rik 
və əmi nəm ki, bu müs bət di na mi ka gə lən il də də qo ru nub sax la-
nı la caq”.

Pre zi dent İl ham Əli yev mü sa hi bə də re gional və bey nəl xalq 
gün də min ak tual mə sə lə lə ri, o cüm lə dən Azər bay can la Er mə nis-
tan ara sın da kı mü na si bət lər lə bağ lı sual la ra ca vab ve rib.

Bəzi dövlətlərin Ermənistana dəstəyi barədə: 
adekvat tədbirlər görürük

Bu, bir ba şa təh lü kə de mək dir, biz bu ba rə də həm açıq şə kil-
də, həm də Er mə nis ta nın Baş na zi ri ilə da nı şıq la rım da də fə lər-
lə de mi şik, na ra hat lı ğı mı zı ona çat dır mı şıq. Biz ey ni na ra hat lı ğı 
Fran sa hö ku mə ti nə və Bay den ad mi nist ra si ya sı döv rün də Cə nu-
bi Qaf qaz öl kə lə ri nə ba lans lı ya naş ma sı nı də yi şə rək Er mə nis ta-
na bir tə rəfl  i dəs tək yo lu nu tu tan Bir ləş miş Ştat la rın rəh bər li yi nə 
də çat dı rır dıq. Təh did lə rin ki fa yət qə dər cid di ol du ğu nu gös tə rən 
çox lu mi sal lar var. Mak ron hö ku mə ti nin Er mə nis ta na tə da rük et-
di yi si lah lar hü cum si lah la rı dır. Nə zə rə al saq ki, Er mə nis tan la 
sər hə di mi zin uzun lu ğu min ki lo metr dən çox dur, bir çox ya şa yış 
mən tə qə lə ri sər hə də ya xın yer lə şib və bu ya şa yış mən tə qə lə ri nin 
ək sə riy yə ti nə keç miş köç kün lər qa yı dır lar, tə bii ki, biz bu pro se si 
yal nız kə nar dan mü şa hi də edə bil mə rik.

davamı səh. 2-də

UNESCO-da “Divanü lüğat-it-türk”ün
950 illiyi qeyd olunub 

Türk dün  ya  sı -
nın ən qiy  mət  li 
ki  tab  la  rın  dan 
bi  ri – Mah -
mud Kaş  ğa -
ri  nin “Di  va  nü 
lü  ğat-it-türk” 
əsə  ri  nin 950 
il  li  yi UNES  CO 
çər  çi  və  sin  də 
qeyd olu  nub. 

De  kab  rın 13-də təş  ki  la  tın Pa  ris  də  ki mən  zil-qə  rar  ga  hın  da 
Azər  bay  can, Qa  za  xıs  tan, Qır  ğı  zıs  tan, Tür  ki  yə, Öz  bə  kis  tan, 
Türk  mə  nis  tan və Ma  ca  rıs  ta  nın UNES  CO üz  rə mil  li ko  mis  si -
ya  la  rı  nın tə  şəb  bü  sü, Türk Mə  də  niy  yə  ti və İr  si Fon  du, elə  cə 
də UNES  CO ya  nın  da daimi nü  ma  yən  də  lik  lə  rin bir  gə təş -
ki  lat  çı  lı  ğı ilə “Dün  ya  nın lek  si  koq  ra  fi   ya  da xə  ri  tə  ləş  di  ril  mə  si: 
“Di  va  nü lü  ğat-it-türk”ün 950-ci il  dö  nü  mü” möv  zu  sun  da bey -
nəl  xalq konf  rans ke  çi  ri  lib.

Bey  nəl  xalq konf  ran  sa Azər  bay  ca  nın UNES  CO ya  nın  da 
daimi nü  ma  yən  də  si El  man Ab  dul  la  yev mo  de  ra  tor  luq edib.

davamı səh. 8-də
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Kinorejissor Kamil Rüstəmbəyovun xatirəsi anılıb

Bu il Azər bay can ki no sə nə ti nin gör
kəm li nü ma yən də si, ta nın mış re jis sor 
Ka mil Rüs təm bə yo vun (1924–1991) 
ana dan ol ma sı nın 100 il lik yu bi le yi dir.

Dekabrın 18-də Azərbaycan Dövlət Film
Fondu vəAzərbaycan Kinematoqrafçılar İtti-
faqınıntəşkilatçılığıiləKamilRüstəmbəyovun
100illiyimünasibətiləxatirəgecəsikeçirilib.
Fonddakeçiriləntədbirçərçivəsindəsənət-

karınhəyatvəyaradıcılığınıəksetdirənfoto-
sərgiaçılıb.

DövlətFilmFondunundirektoru
ƏməkdarincəsənətxadimiCəmil
Quliyev,AzərbaycanKinematoq-
rafçılarİttifaqınınsədriXalqartisti
RasimBalayev,XalqartistləriƏb-
dülMahmudov,RamizHəsənoğ-
lu,Əməkdar incəsənət xadimləri
AyazSalayev,OqtayBabazadə,
ƏməkdarartistƏliquluSəmədov
çıxışedərəkKamilRüstəmbəyov
haqqında xatirələrini bölüşüb,
onun kino sənətimizə töhfələrin-
dənsözaçıblar.
Tədbirdə sənətkarın həyat və

yaradıcılığıiləbağlıvideoçarxvə
rejissorunçəkdiyifilmlərdənfraq-
mentlərnümayişolunub.

Qeydedəkki,1960-cıildə“Aygün”tammet-
rajlıbədiiteleviziyafilmiiləsənətuğurunuqa-
zananK.Rüstəmbəyovmilli kinosalnaməsinə
dəyərlitöhfələrverib.1965-ciildə“Azərbaycan-
film”ə işləməyə dəvət olunan rejissorun yara-
dıcılığına “Dağlarda döyüş”, “Axırıncı aşırım”,
“Dərviş Parisi partladır” (rejissor Şamil Mah-
mudbəyovlabirgə)kimiməşhurekranəsərləri
daxildir.O,həmçinin“Gözləməni”bədiifilmi,
“Zəncirlənmişadam”qısametrajlıbədiitelevizi-
yafilmi,film-konsert(“Mahnıqanadlarında”)və
sənədlifilmlərinquruluşçurejissorudur.

əvvəli səh. 1-də
Təbii ki, biz adekvat tədbirlər görmə-

yəməcburidik.2025-ciildənövbətihərbi
büdcəmiz rekordbüdcəolacaq.Bu, təx-
minən5milyarddollardır.Buməbləğinən
azı60faizinixərcləməyəməcburuq,belə
təhdidlər olmasaydı, xərcləməzdik, Qa-
rabağın bərpasına, sosial ödənişlərə və
sairüçünistifadəedərdik.Lakinbizbunu
etməyə məcburuq və edəcəyik. Məncə,
bu, fəlakətə aparan yoldur. Birincisi, Er-
mənistansilahlarınəksəriyyətiniQərbdən
pulsuz və ya kreditlə almasına, onların
təbiiki,silinəcəyinəbaxmayaraq,bizimlə
silah yarışında tab gətirməyəcək. Hətta
buhaldadabizimləsilahyarışındatabgə-
tirməyəcəklər. Onlar İkinci Qarabağmü-
haribəsinin və 2023-cü ilin sentyabrında
keçirilənantiterrorəməliyyatınınnəticələ-
riniunutmamalıdırlar.Həmçininbaşadüş-
məlidirlər ki, Makron rejiminin, eləcə də
ABŞDövlətDepartamentininmaksimum
dəstəyinəbaxmayaraq,burada,buyerdə
bizəqarşınövbətitəxribatplanlaşdırsalar,
onlaraheçkimköməketməyəcək.

Sülh sənədində hələ 
razılaşdırılmayan məsələlər
SülhsazişivəErmənistanıneynivaxt-

da bizə qarşı silahlandırılması iki fərqli
kursdur.Axı,biz,əslində,sülhsazişiüzrə
böyükirəliləyişəldəetmişik.Busənədin
17maddəsinin15-irazılaşdırılıb,ikisiqa-
lıb.KazandaErmənistanınBaşnaziriilə
sonuncu görüşüm zamanı eşitdiyim və
hissetdiyimoolduki, razılaşdırılmamış

bu ikimaddə də Ermənistan tərəfindən
qəbulolunabilər,mənbizimşərtlərimizi
nəzərdə tuturam. Onlardan biri bir-biri-
nəqarşıbeynəlxalqiddialardankənarda
durmaqdır.Zənnimcə,bu,qarşılıqlışəkil-
dəqəbulolunanmaddədir.Buyaxınlarda
bizvurulmuşzərərintəhlilinibaşaçatdır-
dıq,həmdəbunuətrafıetdik.Bizbuna4
ilvaxtsərfetdikvəoradahərşeysənəd-
lərləqeydolunub.Bu, təqribən150mil-
yarddollardançoxdur,yəni,işğalillərində
vurulanzərərdir.Onagörədəzənnimcə,
qarşılıqlıiddialarıkənaraqoymaqhəriki
tərəfüçünqəbulediləndir.
Digər maddə başqa ölkələrin nüma-

yəndələrini bizim sərhədimizdə yer-
ləşdirməməklə bağlıdır. Bu, niyə bizim
üçün vacibdir? Çünki sözdə Avropa
müşahidəçiləri pərdəsi altında bizimlə
Ermənistan sərhədində NATO tərəfin-
dən infrastruktur yaradılıb.Axı, bumü-
şahidəçilərin göndərilməsiməsələsi bi-
zimlə2022-ciilinoktyabrındaPaşinyan,
AvropaŞurasınınPrezidentiŞarlMişel,
FransaPrezidentivəmənimaramdake-
çiriləndördtərəfi görüşdə razılaşdırılıb.
O vaxt Fransa hələ bizim tərəfimizdən
normallaşdırma prosesindən kənarlaş-
dırılmamışdı.Beləbirrazılıqəldəedildi
ki, Avropa İttifaqının nümayəndələrinin
iki ay müddətində məhdud kontingenti
olacaq. Məhz müşahidəçilərin. İki ay-
lığına 40 nəfər yerləşdiriləcək. Bundan
sonrabumissiyabizimlərazılaşdırılma-
dan uzadıldı və arqument bundan iba-
rətidi:niyəsizinlərazılaşdırmalıyıq,axı,
bu missiya Ermənistan ərazisindədir. 

Bizimisəarqumentimizbeləidi:razılığa
gələndəsizniyəbizimlərazılaşdırdınız?
Axı,beləolmaz.Sonraonlarınsayı200
nəfərdənçoxartırıldı.Bundanbaşqa,bu
missiyatədricənNATO-nunmissiyasına
çevrildi,beləki,orayaKanadanınnüma-
yəndələri qoşuldu. Beləliklə, bu, bizim
razılığagələcəyimizikincimaddədir.
Erməni tərəfinin həyata keçirməli ol-

duğudaha ikiməqamvar.Birincisi, öz
Konstitusiyasını dəyişməkdir. Çünki
konstitusiyada Azərbaycana ərazi id-
dialarının yer aldığı müstəqillik Bəyan-
naməsinə istinad var, burada keçmiş
Dağlıq Qarabağ muxtar vilayəti Ermə-
nistanınbirhissəsielanolunur.Onagörə
də Konstitusiyanın dəyişdirilməsi bizim
istəyimizdeyil,sadəcə,obyektivşərtdir.
BizimikincişərtimizATƏT-inMinskqru-
pununləğvidir.Buməsələkonsensusla
həlledildiyinəgörə,formalolaraqbunu
Ermənistanın razılığı olmadan etmək
mümkündeyil.HərçəndATƏT-inMinsk
qrupu artıq çoxdandır fəaliyyətsizdir,
amma formal olaraqmövcuddur və bi-
zimməsələmizondan ibarətdirki,əgər
ErmənistanQarabağıAzərbaycanınbir
hissəsi olaraq tanıyıbsa, Minsk qrupu
isəQarabağməsələsininhəlliüçünya-
radılıbsa,ondaonəyəlazımdır?
Prinsipcəbunlarhamısıdır,əgərbun-

larhəlledilsə,dahasülhsazişininimza-
lanmasınaheçbirmaneəolmayacaq.

Fransa ilə münasibətlərimiz 
niyə pozulub?

Prinsipcə, bizim Fransa ilə heç vaxt
problemimizolmayıb.Həttadeyərdimki,
FransailəhərhansıbirAvropaölkəsin-
dən daha çox əməkdaşlıq edirdik. Bu,
FransadaMakronunhakimiyyətəgəlişi-
nəqədər idi.Mənimatam1993-cü ildə
Prezidentseçildikdənsonrailkrəsmisə-
fəriniFransayaedib.Çünkionlarbirinci
olaraq onu dəvət edirdilər. Mən Prezi-
dentolduqda,2003-cüildə,həmçininilk
ölkə olaraq Fransadan dəvət aldım və

birincisəfərimbuölkəyəoldu.Sonrabiz
fəal əməkdaşlıq edirdik, burada çoxlu
fransızşirkətiişləyirdi.BizdəFransanın
13şəhəriiləqardaşlaşmışşəhərlərvar.
AmmabuəndazəsiziddialarvəMak-

ron hökumətinin əsassız olaraq özünü
böyük sayması bütün bunları uçuruma
yuvarlatdı. Çünki İkinci Qarabağ mü-
haribəsi başlayanda onlar açıq şəkildə
işğalçıların tərəfini tutdular. Sonra on-
larbunəticələrihərhaldaqəbuletməyə
məcburoldular,ammabununlayanaşı,
əllərindəngələnietdilərki,prosesəzə-
rərversinlər.Buyaxınlardabaşnazirvə-
zifəsindənqovulmuşcənabBarnyehələ
2020-ciildəfransızsiyasətçisiqismində
Qarabağa qanunsuz şəkildə səfər et-
mişdi.Yəni,bütünbumüdaxiləcəhdləri
onagətiribçıxardıki,münasibətlərimiz,
sadəcə, böhran həddinə çatdı, sonra-
dandahadapisləşdi.2023-cüilinsent-
yabrındansonraonlarbeşdəfəbumə-
sələniTəhlükəsizlikŞurasınadaşımağa
cəhdetdilərvəbeşdəfədəuğursuzluğa
düçaroldular.Bizidəstəkləyənölkələrin
sayıonlarahəminməsələnihəttaiclasın
gündəliyinəsalmağadaimkanvermədi.
SonraonlarAvropaİttifaqındaAzərbay-
cana qarşı sanksiyalara cəhd etdilər.
Nəyəgörə?Onagörəki,bizözsuveren-
liyimizibərpaetmişik?Buradadauğur-
suzluğadüçaroldular.Bizəqarşıkinləri,
necədeyərlər,dahaçoxartdıqdansonra
isəonlarindibizinüfuzdansalmaqüçün
bütünmetodlardanistifadəedirlər.
...Həttabizimmünasibətlərimizsoyuq

müharibəfazasınadaxilolduqdaəvvəl-
cəbizəmesajlargəlirdi ki, “unutmayın,
biz böyük ölkəyik”... Fransa nə vaxtsa
böyük ölkə, dahi mütəfəkkirlər, böyük
alimlər,yazıçılarölkəsiolub.Ammaindi
belə deyil. Hazırda Makron rejimi ma-
hiyyət etibarilə Fransanı uğursuz döv-
lətə çevirir.Azərbaycana zərər vermək
əvəzinə, bax, bubarədədüşünmək la-
zımdır.Onlarınbizəbatırmaqistədikləri
dişləriartıqsınıb.Heçolmasa,qalanları
qoruyubsaxlasınlar.

Azərbaycanda rus dili 
mədəniyyətimizə 

heç bir zərər vermir
Rusdilinə ictimaiyyət tərəfindən tələ-

bat var və ona hər hansıməhdudiyyət
yoxdur.Əksinə,bizhər vəchləçalışırıq
ki,insanlarınrusdilinidahayaxşıbilmə-
ləri,onamükəmməlyiyələnmələriüçün
əlavəşəraityaradaq.Bizdətədrisrusdi-
lindəolan320-dənartıqməktəbvar.Bü-
tövlükdə şagirdlərimizin birmilyona ya-
xınırusdilindətəhsilalırvəyaonuikinci
dilkimiöyrənir.İkiuniversitet–MDUvə
SeçenovAkademiyasıfəaliyyətgöstərir.
Yaradıcıkollektivlər,əsasənteatrlarde-
məkolar ki,mütəmadi, çox tez-tezgə-
lirlər.Onagörədərusdilinətələbatvar.
Bu, bizə nə verir?Birincisi, sırf praktiki
nöqteyi-nəzərdən hər hansı dili bilmək
sənizənginləşdirir.Diliyaxşıbilməksənə
həmədəbiyyata,həmdəhərhansıelmi
əsərlərə tam nüfuz etmək imkanı verir.
Bu, insanlarımıza təkcə rusiyalı dostla-
rıvəhəmkarları ilədeyil,həmdədigər
MDBölkələrindəolanlarlaünsiyyətqur-
mağaimkanverir.Yəni,buünsiyyətrus
dilivasitəsiləaparılır.BizdəbütünMDB
ölkələri ilə,mənprezidentlərlərusdilin-
dədanışırıq.Bizgörüşlərzamanırusca
danışırıq.Yəni,rusdilibunlarıverir.
Əlbəttə ki, bu, Azərbaycanda rus ic-

masıüçündahabirrahatlıqamilidir.Bu,
ölkələrimiz arasında müsbət dövlətlər-
arasımünasibətlərin amillərindən biridir.
RusdilinəbucürmünasibətAzərbaycan
dilinə, bizim kimliyimizə,mədəniyyətimi-
zəheçbirzərərvermir.Əksinə,bu,dost
ab-havası yaradır.Təsadüfi deyil ki, biz
təkcəbusahədədeyil,həmdəmədəniy-
yətlərarasıəlaqələrməsələlərininhəyata
keçirilməsindədəfərqlənirik.Bakınınmə-
dəniyyətlərarasıdialoqüzrəÜmumdünya
Forumunun keçirildiyiməkana çevrilmə-
sidə təsadüfideyil.Zənnimcə,bizimsi-
yasətimizhaqlıolduğunusübutetdi.Dili
siyasi motivlər üzrə sıxışdırmağa cəhd
edənlərisəböyüksəhvəyolverirlər.

Avtomatlaşdırılmış kitabxana sistemi ilə bağlı Türkiyə təcrübəsinin tətbiqi 
Mə də niy yət Na zir li yi nin ta be li yin də ki ki tab xa
na lar da tət biq edi lən KO HA Av to mat laş dı rıl
mış Ki tab xa naİda rəet mə Sis te mi ilə işin tək
mil ləş di ril mə si məq sə di lə Tür ki yə Mə də niy yət 
və Tu rizm Na zir li yi Ki tab xa na lar və Ya yım lar 
Baş İda rə si Tex ni ki xid mət lər şö bə si nin mü di ri 
Hül ya Di ri can, şö bə nin əmək daş la rı Fər had 
Öz türk və İs mail Ka ra ca Azər bay can Mil li Ki
tab xa na sı na də vət edi lib lər.

Dekabrın 18-də kitabxanada keçirilən görüş-
dədirektorKərimTahirovbildiribki,KOHAsiste-
mininşəhərvərayonlardatətbiqiikiildirhəyata
keçirilirvəbu,kitabxanalaraəlaqəlişəkildəişlə-
mək imkanıyaradır.Qeydedilibki,Türkiyədən
dəvət edilən mütəxəssislərlə təcrübi xarakter
daşıyacaqtəlimdəməqsədqarşıyaçıxanprob-
lemlərinbirgəhəllidir.
Mədəniyyət Nazirliyi Kitab sənayesi şöbəsinin sektor

müdiriXəyalMəmmədovKOHAsisteminin100-dənar-
tıqölkədətətbiqedildiyinideyib.O,nazirliyintabeliyində-
kikütləvikitabxanalardabusistemintətbiqiistiqamətində
görülən işlərdən danışıb. Bildirilib ki, Milli Kitabxananın
TreninqmərkəzindəkeçiriləntəlimdəBakıŞəhərMədə-
niyyətBaşİdarəsinintabeliyindəolanNərimanov,Xətai,
Səbail,Yasamal,Qaradağ,Binəqədi,Xəzər,Nəsimi,Su-
raxanı,Nizami,Sabunçu rayonmərkəzləşdirilmiş kitab-
xanasistemləri(MKS)vəM.Ə.SabiradınaŞəhərKütləvi
Kitabxanasındanəməkdaşlariştirakediblər.

Qeydolunubki, təlimlərinnövbətimərhələləriGən-
cə-DaşkəsənRegionalMədəniyyətİdarəsinin(RMİ)ta-
beliyindəolanMKS-lərinəməkdaşlarıüçün(19dekabr,
GəncəMərkəziKitabxanası)vəQuba-XaçmazRMİ-nin
tabeliyindəolanMKS-lərin əməkdaşları üçün (20de-
kabr,QubaMərkəziKitabxanası)nəzərdətutulub.
Dekabrın21-dəisətürkiyəlimütəxəssislərBakıŞə-

hərMədəniyyətBaşİdarəsiSəbailrayonMKS-ninMər-
kəziKitabxanası,C.CabbarlıadınaRespublikaGənc-
lər Kitabxanası və F.Köçərli adına Respublika Uşaq
Kitabxanasında sistemin iş vəziyyəti ilə tanış olacaq,
tövsiyələriniverəcəklər.

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
de kab rın 18də Ro ma da 
Azər bay can Mə də niy yət 
El çi lə ri Top lan tı sı ke çi ri

lib. Bu məq səd lə mə də niy yət 
na zi ri Adil Kə rim li nin rəh bər
lik et di yi nü ma yən də he yə ti 
İta li ya pay tax tı na sə fər edib. 
Sə fər əs na sın da bir sı ra gö
rüş lər ke çi ri lib.

MədəniyyətnaziriAdilKərimli
dekabrın 18-də İtaliya paytax-
tındaSantaÇeçiliyaKonserva-
toriyasınınrektoruFrankoAnto-
nioMirenziiləgörüşüb.
RektorXXVIəsrdəəsasıqo-

yulan təhsil ocağı haqqında
məlumatverib.Bildiribki,müx-
təlif adlar və statuslarla fəaliy-
yət göstərən konservatoriya
1923-cü ildən indiki adını alıb
və İtaliyanın ən nüfuzlu bədii
təhsilmüəssisələrindəndir.
Söhbət zamanı nazirAdil Kə-

rimli ölkəmizin musiqi mədəniy-
yətibarədəsözaçıb,busahədə
aparıcı təhsil ocaqlarından da-
nışıb. Bildirib ki, Azərbaycanda
tarixən Avropa klassik musiqi
məktəbinə böyük maraq olub.
Görkəmli opera müğənniləri
Şövkət Məmmədova və Bülbül
XXəsrinəvvəllərindəMilanKon-
servatoriyasında vokal dərsləri
alıb, ölkəmizin musiqi mədəniy-
yətinin inkişafına mühüm töhfə-

lərveriblər.Sonralardaistedadlı
gənclərimizAvropanın,ocümlə-
dənİtaliyanınməşhurbədiitəhsil
ocaqlarındaoxuyublar.
Qeyd olunub ki, Bakı Musi-

qi Akademiyasında, eləcə də
Azərbaycan Milli Konservatori-
yasında yerli tələbələrlə yanaşı,
əcnəbi gənclər də musiqi bilik-
lərinə yiyələnirlər. Avropa klas-
sik bəstəkarlarının əsərləri təd-
ris proqramlarında əksini tapır,
teatr-konsertmüəssisələrininre-
pertuarındayeralır.

Görüşdə Azərbaycanın mü-
vafiqali təhsilocaqları iləSanta
Çeçiliya Konservatoriyası ara-
sında əməkdaşlığın perspek-
tivləri ətrafında fikir mübadiləsi
aparılıb.

***
Dekabrın19-daRomadaAzər-

baycanınmədəniyyət naziriAdil
Kərimli ilə İtaliyanınmədəniyyət
naziriAlessandroCiuli arasında
görüşkeçirilib.
Görüşdə azərbaycanlı həm-

karını səmimi salamlayan Ales-

sandroCiuli ikiölkəarasında ti-
carət və energetika sahələrində
əlaqələrinyüksəksəviyyədəinki-
şafetdiyinibildirib.Qeydedibki,
İtaliyatərəfiAzərbaycanlamədə-
niyyət sahəsində əməkdaşlıqda
damaraqlıdır.“BizHeydərƏliyev
Fondununİtaliyada,eləcədəVa-
tikandatarixi-diniirsinbərpasına
verdiyi töhfələri yüksək qiymət-
ləndirir, buna görə Azərbaycan
tərəfinə minnətdarlığımızı bildi-
ririk”,–deyə italiyalınazirəlavə
edib.

Səmimi qəbula görə təşək-
kürünü bildirən Adil Kərimli
Azərbaycan və İtaliya rəhbər-
ləri arasında qarşılıqlı etimada
və dostluğa əsaslanan əlaqə-
lərin ildən-ilə möhkəmləndiyi-
ni diqqətə çatdırıb. Vurğulanıb
ki,Azərbaycan dövləti də İtali-
ya iləəməkdaşlığaönəmverir.
2014-cüildə“AzərbaycanRes-
publikasıiləİtaliyaRespublika-
sı arasında strateji tərəfdaşlıq
haqqında” Birgə Bəyannamə
imzalanıb. İki ölkə arasında

mədəni əməkdaşlıq da inkişaf
edir. Xüsusilə, tarixi-mədəni ir-
sin qorunması, memarlıq və
dizayn kimi sahələrdə əlaqələr
məmnunluqdoğurur.
Bildirilib ki, İtaliya tarixi-mə-
dəni irsin bərpası və mühafi-
zəsi, muzey və kitabxana işi
sahələrində zəngin təcrübəyə
malikdir.Azərbaycantərəfibu
sahədə dost ölkənin təcrübə-
sindən faydalanmaqda ma-
raqlıdır.
Nazir diqqətə çatdırıb ki,

AzərbaycanərazilərininErmə-
nistantərəfindənişğalızamanı
xalqımızın çoxəsrlik tarixi-mə-
dəni mirası dağıdılıb, vanda-
lizməməruzqalıb.Azərbaycan
dövləti tərəfindən azad olun-
muş ərazilərdə geniş bərpa
vəyenidənqurma işlərihəyata
keçirilir. Prezident İlham Əli-
yev və Birinci vitse-prezident

Mehriban xanım Əliyeva tərə-
findən tarixi-mədəni abidələrin
təmir-bərpası xüsusilə diqqət
mərkəzindəsaxlanılır.İtaliyada
işğaldanazadedilmişərazilərdə
bərpaprosesinəöztöhfəsinive-
rir.
Görüşdəbədiitəhsil,mədəniy-

yət ocaqlarının idarə edilməsi,
musiqikollektivlərininqastrolsə-
fərlərinin təşkili vəqarşılıqlıma-
raqdoğurandigərməsələlərət-
rafındafikirmübadiləsiaparılıb.

Qarşılıqlı iddiaları kənara qoymaq 
hər iki tərəf üçün qəbulediləndir

“Ermənistan bizimlə silah yarışında tab gətirə bilməz”

Romada  işgüzar  görüşlər
Azərbaycan-İtaliya mədəni əməkdaşlığı müzakirə olunub
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Musiqi alətlərimiz Belçika Kral İncəsənət və 
Tarix Muzeyinə hədiyyə edilib

ÖlkəmizinBelçikavəLüksem
burqdakisəfirliyinintəşkilatçılığı
iləAzərbaycanRespublikasının
UNESCOüzrəMilliKomissiyası
tərəfindənmillimusiqialətlə
rimiztar,kamançavəqaval
BrüsseldəkiKralİncəsənətvə
TarixMuzeyinəhədiyyəedilib.

Bununla bağlı mərasimi gi
rişsözüilə“BaroqueandMore”
musiqi təşkilatının (Belçika) bə
diidirektoruLükPoneaçıb.
UNESCO üzrə Milli Komissi

yanın baş katibi Seymur Fətəli
yevAzərbaycanmilli musiqisinə
və musiqi alətlərinə göstərilən
marağagörəmuzeyrəhbərliyinə
təşəkkür edib. Diqqətə çatdırılıb
ki, tar, kamança və qavalAzər
baycanmuğamsənətinin ifaçılıq
alətləridir. Azərbaycan muğamı,
eləcədəayrılıqdatarvəkaman
çaalətlərivəonlarınhazırlanması
sənətiUNESCOdaBəşəriyyətin
QeyriMaddiMədəniİrsininRep
rezentativSiyahısınadaxiledilib.
Ümumilikdə indiyədək Azərbay
canınqeyrimaddimədəniirsiilə
bağlı 24 element UNESCOnun
müvafiqsiyahılarınasalınıb.
Qeyd olunub ki, zəngin Azər

baycan mədəniyyətində muğam
sənəti xüsusi yer tutur. Tar, ka
mança və qavaldan ibarət mu
ğam üçlüyü tarixə kök salmış
Azərbaycanınqədimmusiqiənə
nələrininbənzərsiznümunəsidir.

TarAzərbaycanmusiqikimliyi
ninsimvolu,misilsizifadədərin
liyitəqdimedənsimlimusiqialə
tidir.Kamançazəngin və ifadəli
tembri ilə Azərbaycan ruhunun
səsidir. Qaval isə muğamın rit
mikelementidir,buunikalmusi
qininnəbziniifadəedir.

SeymurFətəliyevmusiqialət
lərinintarixibarədədəməlumat
verib.Qeydedibki,taralətiXVI
əsrdəmeydana çıxsa da, onun
müasir variantı XIX əsrin ikinci
yarısında məşhur musiqiçi Mir
zə Sadıq Əsəd oğlu tərəfindən
təkmilləşdirilib. Bildirilib ki, tarın
əsas hissəsi tut ağacından dü
zəldilir,muzeyə hədiyyə olunan
tar Bakıda simli musiqi alətləri
ustası Eyvaz İbrahimov tərəfin
dənhazırlanıb.

Kamança Azərbaycan musiqi
ənənəsində ən qədim alətlər
dənbiridir.Yumşaq, zərif vəbir
qədər həzin tonu ilə kamança
musiqisevərlərtərəfindənxüsusi
rəğbətləqarşılanır.Muzeyətəq
dim edilən kamança tut və qoz
ağacındandüzəldilmiş, təbii sə

dəfərlə bəzədilmiş əl işidir. Yu
xarı hissəsi nərə balığının dəri
sindənhazırlanmışnazikqişailə
örtülüb.
“Qaval tar və kamançanın

müşayiəti ilə ənənəvi muğam
üçlüyünü tamamlayır.Buüçlük
dəəsas rolu ritmikmelodiyaları
qeydetməküçünqavalıçalaraq
oxuyan xanəndə oynayır. Təq
dim etdiyimiz qaval Gəncə şə
hərindəustaMehmanMəmmə
dovunəlişidir.O,tutağacından

hazırlanıb. Balıq dərisi pərdəsi
alətə unikal rezonans verir”, –
deyəS.Fətəliyevəlavəedib.
Belçikanınmusiqimütəxəssis

lərimuğamsənəti,eləcədətar,
kamançavəqavallabağlıfikirlə
rinibölüşüb,muğamınböyükbir
dəryaolduğunubildiriblər.
Musiqişünas, muzeyin Qərb

nəfəs və zərb alətləri kolleksi
yasının kuratoru Jeri Dümulen
(GeryDumoulin) tar və kaman
çanın füsunkaralətlərolduğunu
deyib.
Beynəlxalq Muğam Mərkə

zinin direktoru Əməkdar artist,
tarzənSahibPaşazadəmuğam
musiqisi, tar ifaçılığı, eləcə də
kamança və qaval alətləri haq
qındadanışıb.
Mərasimdə Sahib Paşaza

də (tar), Xalq artisti Yeganə
Axundova (piano) və Xəyyam
Məmmədovun (kamança) mü
şayiəti ilə xanəndə, Əməkdar
artist İlkin Əhmədov “Küçələrə
su səpmişəm”, “Şuşanın dağla
rıbaşıdumanlı”,“Sarıgəlin”xalq
mahnılarını oxuyub. Həmçinin
musiqiçilərmizin ifasında Üze
yirHacıbəyli,FikrətƏmirov,Va
qifMustafazadə, Rauf Hacıyev,
BəhramNəsibov,VasifAdıgözə
lov,HəsənRzayev, FərhadBə
dəlbəylininəsərlərisəslənib.
Azərbaycanmusiqisi belçikalı

sənətsevərlər tərəfindən alqış
larlaqarşılanıb.

Kitabxana və muzeylərlə bağlı 
qanunvericiliyə yenidən baxılır

MilliMəclisinMədəniyyətkomitəsinindekabrın17dəkeçirilənicla
sında“Kitabxanaişihaqqında”və“Muzeylərhaqqında”qanunlar
dadəyişiklikedilməsibarədəqanunlayihəsimüzakirəolunub.

Komitəsədri
PoladBülbül
oğludiqqə
təçatdırıb
ki,mövcud
qanunverici
liyəəsasən,
kitabxana
vəmuzeylər
müəyyənolun
muşqaydada
təsərrüfatfəaliyyətiiləməşğulolabilərlərvəbufəaliyyətdənəldə
olunanvəsaitonlarınsərəncamındaqalır.
Sözügedənqanunlaratəklifolunandəyişikliklərdövlətkitabxanala

rınınvəmuzeylərinbufəaliyyətindənəldəedilənvəsaitdənmüvafiq
icrahakimiyyətiorqanınınmüəyyənetdiyiorqanın(qurumun)müəy
yənetdiyiqaydayauyğunolaraqistifadəetməsininəzərdətutur.
Çıxışedəndeputatlarkitabxanalarınvəmuzeylərinmüasirdöv

rün tələblərinə uyğunlaşdırılması, kitabxana fondunun zəngin
ləşdirilməsi,muzeylərinturizmləəlaqələndirilməsi,busahələrdə
dövlətözəltərəfdaşlığınıntətbiqedilməsikimikitabxanavəmu
zeyişinininkişafınınbəziaktualməsələləriiləbağlıfikirlərinibölü
şüb,təklifolunandəyişikliklərərəylərinisəsləndiriblər.
Vurğulanıbki,sənədmədəniyyətmüəssisələritərəfindənbüd

cədənkənarfəaliyyətdənəldəediləngəlirlərinidarəolunmasıilə
əlaqədarqanunvericilikdəmövcudziddiyyətlərinaradanqaldırıl
masıməqsədiləhazırlanıb.
Qanun layihəsi birinci oxunuşdabaxılmaqüçünMilliMəclisin

plenariclasınatövsiyəolunub.

“Azərbaycan mediası: tarix və müasirlik”
Şirməmməd Hüseynovun 100 illiyi 

münasibətilə konfrans 
Dekabrın17dəBakıDövlətUniversitetində(BDU)görkəmlialimvə
mətbuattədqiqatçısı,professorŞirməmmədHüseynovun(1924–
2019)100illikyubileyinəhəsrolunmuş“Azərbaycanmediası:tarix
vəmüasirlik”mövzusundaelmipraktikkonfranskeçirilib.

Tədbirdə
çıxışedən
BDUnunrek
toruElçinBa
bayevbildirib
ki,professor
Şirməmməd
Hüseynovgör
kəmlimətbuat
tədqiqatçısı,
nüfuzlualim,
unudulmaz
müəllimkimişərəfibirömüryaşayıb:“ProfessorŞirməmməd
Hüseynovböyükbirənənənin,tariximissiyanın,“Əkinçi”məktə
binindavamçısıidi.BuənənəXIXəsrinsonu,XXəsrinəvvəl
lərindəyarananvəformalaşan,klassikmətbuatxadimlərimizin
milliliyə,vətənpərvərliyəəsaslananənənəsiidi.Şirməmməd
müəlliminelmivəpublisistikyazılarıklassikmətbuatxadimləri
mizləmüasirdövrümüzarasındabirkörpürolunuoynayır”.
ŞirməmmədHüseynovunhəyatvəyaradıcılığınahəsrolunmuş

videoçarxnümayişolunub.
TürkiyəninÜsküdarUniversitetinin rektoruNazifeGüngörbö

yükalimŞirməmmədHüseynovunxalqınaxidmətedən,tarixya
radanbirjurnalistvəalimolduğunuvurğulayıb.
Azərbaycan Mətbuat Şurasının sədri Rəşad Məcid isə qeyd

edibki,ŞirməmmədHüseynovtəkcəyazılarıilədeyil,vətəndaşlı
ğıilədədərskeçib,nümunəolub.
MilliMəclisindeputatıVüqarRəhimzadə,“Xalqqəzeti”ninbaşre

daktoruƏfatunAmaşov,BDUnunkafedramüdirləriCahangirMəm
mədli,QuluMəhərrəmli,JurnalistikafakültəsinindekanıVüqarƏli
yevvədigərçıxışedənlərŞirməmmədHüseynovunböyükalimvə
minlərləjurnalistyetişdirmişpedaqoqkimifəaliyyətindənsözaçıblar.
Alimin qızı, Azərbaycan Milli Konservatoriyasının prorektoru

LaləHüseynova çıxış edərək konfransın təşkilinə görəminnət
darlığınıbildirib.
Konfransişinibölməiclaslarıilədavametdirib.

AzərbaycanMilliElmlərAkademiyasının(AMEA)təşkilatçılığıilə
dekabrın16da“Asiyaxalqlarıədəbiyyatı:ənənələrvəmüasir
tendensiyalar”mövzusundabeynəlxalqelmikonfranskeçirilib.

AMEAnın prezidenti akade
mikİsaHəbibbəyliaçılışnitqində
uzunzamandiqqətdənkənarda
qalmışAsiya ölkələri ədəbiyyatı
iləbağlıBakıdakeçirilənilkbey
nəlxalqelmikonfransınəhəmiy
yətindən bəhs edib. Bildirib ki,
AMEAnın institutlarında Asiya

ədəbiyyatıiləbağlışöbələr,Çin,
Pakistan,eləcədəMehmetAkif
Ərsoy (türk), Əlişir Nəvai (öz
bək,eləcədəMəhtimquluFəra
qi (türkmən) ədəbiyyat mərkəz
lərifəaliyyətəbaşlayıb.AMEAilə
Çin İctimaiElmlərAkademiyası,
NizamiGəncəviadınaƏdəbiyyat

İnstitutu ilə Pakistan Ədəbiyyat
Akademiyası,eləcədəAMEAilə
TürkiyəninAtatürkKültür,Dilvə
TarixYüksəkQurumu vəTürki
yəElmlərAkademiyasıarasında
əməkdaşlıq müqavilələri imza
lanıb. Türkiyə, Qazaxıstan və
Özbəkistanın universitetləri ilə
əməkdaşlıqqurulub.AMEAAsi
yaElmlərAkademiyalarıvəElmi
Cəmiyyətləri Assosiasiyası və
AvrasiyaUniversitetlərBirliyi ki
miakademikqurumlardatəmsil
olunur.
Asiya ElmlərAkademiyası və

Cəmiyyətləri Assosiasiyasının
prezidenti Əhməd Nuri Yurdu
sev,PakistanƏdəbiyyatAkade
miyası prezidenti Najeeba Arif,
Çin Sosial Elmlər Akademiya
sının Ədəbiyyat Tədqiqatları

İnstitutunun direktor əvəzi Lu
Yusong, Hanoy Universitetinin
(Vyetnam) əməkdaşı Nguyen
Van Çien, Fərqanə Dövlət Uni
versitetinin (Özbəkistan) kafed
ramüdiriMənzurə Jurayeva və
başqaqonaqlarçıxışediblər.
“ŞərqiAsiyadiskursuvəKore

yaədəbiyyatınınyenigələcəyi”,
“Çinədəbiyyatınınxalqmərkəz
li təbiəti: təkamül və missiya”,
“Asiya ədəbiyyatında doğuba
tı diskursu: Koreya, yapon və
əfqan romanları kontekstində”
mövzulardaməruzələrdinlənilib.
Konfrans işini “Türk xalqları

ədəbiyyatı”, “Müqayisəli ədə
biyyatşünaslıq”, “Şərqi Asiya
xalqlarının ədəbiyyatı”, “Cənu
bi Asiya xalqlarının ədəbiyyatı”
seksiyalardadavametdirib.

Dekabrın17dəisəAMEARə
yasət Heyətində “MDB ölkələri
xalqlarının epos mədəniyyəti:
ənənəvəçağırışlar”mövzusun
daelmikonfranskeçirilib.
Akademik İsa Həbibbəyli bu

konfransın keçirilməsi barədə bir
neçəilöncəAMEAdaMDBdöv
lətlərininalimlərininiştirakıiləbaş
tutmuş “Qayaüstü mədəniyyət:
mif,rəsmvədünya”mövzusunda
beynəlxalqtədbirdərazılığagəlin
diyinixatırladıb.AMEArəhbəribir
neçə il öncəPakistanƏdəbiyyat
Akademiyası tərəfindən “Kitabi
DədəQorqud”dastanınınurdudi
linətərcüməolunduğunu,hazırda
isəCənubiKoreyamütəxəssisləri
tərəfindəndastanınKoreyadilinə
tərcüməsiistiqamətindəişlərinda
vametdirildiyinibildirib.

Tədbirdə AMEAnın Folklor
İnstitutununşöbəmüdiriprofes
sorRamazanQafarlının“Kitabi
DədəQorqud”dazaman,məkan
vəkəmiyyətvəhdəti(xronotoplar
və uzunluq toposları)”, Moskva
Dövlət BeynəlxalqMünasibətlər
İnstitutunun professoru Abuzər
Bağırovun “İqor polku” dastanı
haqqında söz: əfsanə və real
lıqlar”,Folklor İnstitutununşöbə
müdiri professor Füzuli Bayatın
“Koroğlu: mifik qəhrəmandan
haqq arayan epik qəhrəmana”
mövzusunda məruzələri dinlə
nilib. Həmçinin ÖzbəkistanMilli
Elmlər Akademiyasının Özbək
Dili,ƏdəbiyyatıvəFolkloruİnsti
tutundandosentGülnazSattaro
vanın“Özbəkdastançılıqənənə
lərivəmüasirdövr”,AbayQazax
Milli Pedaqoji Universitetindən
Janakul Sametovanın “Qazax
epos yaradıcılığı” və AMEA
Ədəbiyyat İnstitutunun direktor
müavinidosentMehmanHəsən
linin“ÇingizAytmatovyaradıcılı
ğında epos motivləri” mövzula
rındaməruzələritəqdimolunub.

Asiya xalqlarının ədəbiyyatı və 
MDB ölkələrinin epos mədəniyyəti 

AMEA-da beynəlxalq elmi konfranslar

İslamDünyasıTəhsil,Elmvə
MədəniyyətTəşkilatı(ICESCO),
AzərbaycanRespublika
sıDiniQurumlarlaİşüzrə
DövlətKomitəsivəölkəmizin
Mərakeşdəkisəfirliyininbirgə
təşkilatçılığıilədekabrın17də
Rabatşəhərində“Dinlərarası
harmoniya:dincbirgəyaşayı
şıntəşviqi”mövzusundabey
nəlxalqkonfranskeçirilib.

ICESCOnun qərargahında
təşkil olunan konfransda Azər
baycandan Milli Məclisinin sədr
müaviniakademikRafaelHüsey
nov, parlamentin İctimai birliklər
vədiniqurumlarkomitəsininsəd
riFazilMustafa,DiniQurumlarla
İş üzrəDövlətKomitəsinin sədri
RaminMəmmədov, digər rəsmi
lər,Mərakeş,Misir,Liviya,Tunis,
İtaliya, İngiltərəvədigərölkələr
dəndinimövzularüzrəmütəxəs
sisləriştirakediblər.
Çıxışlarda birgəyaşayış, qar

şılıqlı hörmət və dini dözümlü
lüyünqlobaləhəmiyyətiiləbağlı
müzakirələr aparılıb, Azərbay
canın dini müxtəlifik sahəsində
uğurlutəcrübəsindənsözaçılıb.
Azərbaycan İlahiyyat İnstitutu

nunrektoruilahiyyatüzrəfəlsəfə
doktoru Aqil Şirinovun modera
torluğu ilə keçən “Dini birgəya
şayışda ən yaxşı təcrübələr. Di
ni tolerantlıq və birgəyaşayışın
Azərbaycan modelinin tədqiqi,
uğurlu təşəbbüslərinvə təcrübə
lərin işıqlandırılması”mövzusun
da sessiyada millət vəkili Fazil
Mustafa ölkəmizdəki mədəniy
yətlərarasıdialoqmühitindənsöz
açıb.Ermənistantərəfindənotuz
il işğalda saxlanılanAzərbaycan
torpaqlarında, eləcə də indiki
Ermənistanın ərazisində Azər
baycan xalqına məxsus dini və
mədəniirsnümunələriniməhvet
diyinidiqqətəçatdıranF.Mustafa
buprosesinəsastəbliğatçılarının
ermənikilsəsinəmənsubdinxa
dimləriolduqlarınıvurğulayıb.

İtaliyanın “Global Christian
MuslimMarian Committee” təş
kilatının rəhbəri Nadir əlAkkad
bildiribki,bəşəriyyətinqurtuluşu
xalqlarınbirgəyaşayışındadırvə
bubaxımdanmultikulturalizmvə
tolerantlığınAzərbaycanmodeli
mühümsiyasimənadaşıyır.
Rus Pravoslav Kilsəsinin Ba

kı və Azərbaycan Yeparxiyası
nın yepiskopu Aleksi (Smirnov)

Azərbaycan dövlətinin din siya
sətinin ənmühüm prinsiplərinin
tolerantlıq,inancvəibadətlərdə
ki fərqlərə hörmət bəsləmək ol
duğunudiqqətəçatdırıb.
Avropa Yəhudilərinin Bakı di

ni icmasının ravvini Şneor Se
qal əsrlər boyu Azərbaycanda
bir çox xalqların nümayəndələri
arasında dostluq münasibətləri
ninolmasındansözaçıb.

AzərbaycandaKatolikKilsəsi
nin Apostol Prefekturasının ge
neral vikarisi Yozef Marek xris
tianlığınölkəmizdəyayılmasının
tarixivəRomaKatolikKilsəsiilə
Azərbaycan arasında tariximü
nasibətlərhaqqındadanışıb.
Konfransın yekununda

ICESCOnunbaşdirektoruSalim
əlMalik,DiniQurumlarla İşüzrə
Dövlət Komitəsinin sədri Ramin
Məmmədov, ölkəmizin Mərakeş
Krallığındakı səfiri və ICESCO
yanındadaiminümayəndəsiNa
zimSəmədovçıxışediblər.
Salim əlMalik dinlərarası

dialoqun və harmoniya prinsipi
ninmüasir dünyada dinc birgə
yaşayışın təmin edilməsi üçün
əhəmiyyətiniqeydedib.
Konfrans çərçivəsində təş

kil olunan “Ortaq bəşəri dəyər
lər, müxtəlif dinlər” adlı sərgidə
Azərbaycandakı dini müxtəlifik
vətolerantlıq,eləcədəICESCO
tərəfindən 2024cü ildə  “İslam
dünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”
elanedilmişŞuşa iləbağlı foto
larnümayişetdirilib.

“Maestroya sevgi ilə” – Vaqif Mustafazadə yad olunub

AzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniya
sındagörkəmlicazpianoçusuvəbəstəka
rı,ölkəmizdəcazmusiqisininbanilərindən
biri,ƏməkdarartistVaqifMustafazadənin

(1940–1979)anımgünü(16dekabr)münasibətilə
“Maestroyasevgiilə”adlımusiqiaxşamıkeçirilib.

Vaqif Mustafazadə adına Xeyriyyə Fondunun təşkil
etdiyikonsertdəistedadlıcazmenlərXalqartistiSalman
Qəmbərov,ƏməkdarartistlərŞahinNövrəsli,EmilƏf
rasiyab,İsfarSarabski,MoskvaDövlətAkademikFilar
moniyasınınsolistiRiadMəmmədovçıxışediblər.

Vaqif Mustafazadənin “Muğam”, “Xatirələr”, “Əzizə
ninintizarında”,“Bahar”,“Amanovçu”əsərləri,eləcədə
JohnColtraneninməşhurəsərlərisəsləndirilib.
GecədəVaqifMustafazadəninyaradıcılığınaxasolan

coşquvəlirikhisslərmusiqidili iləbirbiriniəvəzedib.
ƏməkdarartistRuslanHüseynov(kontrabas),ElvinBə
şirovvəHəsənBilalov(zərbalətləri),konsertinqonağı
RusiyadandəvətolunancazifaçısıYakovOkundəyərli
fikirlərivəözünəməxsusimprovizəsiiləmusiqigecəsi
nərəngqatıblar.
Lirik ruhda keçən tədbirin aparıcısı Əməkdar artist

FirdovsiAtakişiyevolub.

Dinlərarası harmoniya: 
dinc birgəyaşayışın təşviqi

ICESCO-da ölkəmizin müsbət təcrübəsindən söz açılıb
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dinlənilib
MədəniyyətnaziriAdilKərimlininnövbətivətəndaşqəbulude
kabrın14dəKürdəmirşəhərindəgerçəkləşib.

QəbuldanöncənazirAdilKərimlivəKürdəmirRayonİcraHa
kimiyyətininbaşçısıElxanİbrahimovşəhərinmərkəzindəÜmum
milliliderHeydərƏliyevinabidəsiniziyarətedib,önünətərçiçəklər
düzərəkəzizxatirəsinəehtiramlarınıbildiriblər.
QəbuldaKürdəmir,Ucar,Zərdab,Ağdaş,Yevlax,Göyçayrayon

larındanvəMingəçevirşəhərindənolanvətəndaşlarınmüraciətləri
dinlənilib.
Vətəndaşlar,əsasən,işlətəminolunma,mədəniyyətsahəsiilə

bağlıtəklifər,təşəbbüslər,əməyinqiymətləndirilməsivədigərmə
sələlərləbağlımüraciətlərinidiqqətəçatdırıblar.
Mədəniyyət naziri hər bir müraciət üzrə məsələlərin operativ

araşdırılmasıvəqanunvericiliyəuyğunhəlliiləbağlınazirliyinmə
sulnümayəndələrinətapşırıqlarverib.
Qeydedəkki,qəbuldaşəhidailələrivəqazilərinqeydetdikləri

məsələlərədiqqətləyanaşılması,vaxtındavəobyektivbaxılması
məqsədiləqeydiyyataalınaraqnəzarətəgötürülüb.

“Sənətkarın dostu” – kamança ifaçısı ilə görüş
MədəniyyətüzrəElmiMetodikivəİxtisasartırmaMərkəzinin
(MEMİM)“Sənətkarındostu”layihəsibudəfəAğdaşşəhərində
reallaşıb.

MEMİMin
təşkilatçılığı,
MərkəziAran
RMİnindəs
təyiiləAğdaş
şəhərHabil
Əliyevadına1
nömrəliUşaq
musiqiməktə
bindəƏməkdar
artist,Azər
baycanMilli
Konservatori

yasınındosenti,kamançaifaçısıElnurƏhmədovlagörüşkeçirilib.
RMİninrəisiAydınBəşirovvəMEMİMindirektoruvəzifəsiniic

raedənVüqarHümbətovregionlardabukimitədbirlərəböyükeh
tiyacolduğunudiqqətəçatdırıblar.
Riad Cəbrayılovun moderatorluğu ilə keçirilən tədbirdə Elnur

Əhmədovkamançaaləti,onunifaçılıqənənələri,alətintədrisi,təb
liği iləbağlıməlumatverib.Ustaddərsi formatındakeçiriləntəd
birdə sənətkarınözü ilə yanaşı, tələbələrinində ifasındamusiqi
nümunələritəqdimolunub.
“Sənətkarındostu”layihəsimədəniyyətintəşviqi,görkəmliincə

sənətxadimləriiləgəncistedadlarınzəngintəcrübəmübadiləsinin
təşkiliməqsədiləhəyatakeçirilir.Layihəçərçivəsindəpaytaxtvə
regionlardamaarifəndirici,musiqilivəinteraktivgörüşlərindavam
lıkeçirilməsinəzərdətutulur.

Cəlilabadda həmrəylik festivalı
CəlilabadşəhərHeydərƏliyevseyrəngahındaLənkəranAs
taraRMİniniştirakıilə31Dekabr–DünyaAzərbaycanlılarının
HəmrəylikGünümünasibətilə“Gənclərvəidmançılarınhəm
rəylikfestivalı”keçirilib.

Əvvəlcə
Azərbaycan
Respublikası
nınDövlətHim
nisəsləndirilib
vəşəhidlərimi
zinəzizxatirəsi
birdəqiqəlik
sükutlayad
edilib.
Sonrafesti

valiştirakçıları
Azərbaycan

DövlətPedaqojiUniversitetiCəlilabadfilialı,CəlilabadDövlət
RəsmQalereyasıvəCəlilabadDövlətPeşəTəhsilMərkəzinin“Ro
bototexnika”dərnəyininstendlərinəbaxışkeçirib,digərqurumların
hazırladıqlarıtəqdimatstendləriiləyaxındantanışolublar.
Tədbiruşaqgəncləridmanməktəbiidmançılarınınnümunəviçı

xışlarıilədavamedib.
Sondarəngarəngmusiqiproqramıtəqdimolunub.

Ballıca sakinləri doğma yurda qovuşublar
İşğaldanazadolunmuştorpaqlardaməskunlaşmadavam
edir.Dekabrın13dəXocalırayonununBallıcakəndinəilkköç
olub.İlkmərhələdə27ailəolmaqla,152nəfərkeçmişməcburi
köçkündoğmayurdunaqovuşub.

Açarların
təqdimedilmə
simərasimin
dəXankəndi
şəhərində,
AğdərəvəXo
calırayonların
daAzərbaycan
Respublikası
Prezidentinin
xüsusinüma
yəndəliyinin,
Qaçqınlarınvə

MəcburiKöçkünlərinİşləriüzrəDövlətKomitəsininrəsmilərivə
digərşəxsləriştirakediblər.
Xankəndişəhərində,AğdərəvəXocalırayonlarındaAzərbaycan

Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Elçin Yusubov
mənzillərinaçarlarınıailələrətəqdimedərəkonlaradoğmayurdla
rındaxoşbəxtvəfiravanhəyatarzulayıb.
Sakinlər 32 ildən sonra öz yurdlarına qayıtmalarının sevincini

yaşayıb,evlərindəməskunlaşıblar.

ŞəkiZaqatalaRegional
Mədəniyyətİdarəsinin
(RMİ)təşkilatçılığıilə“Nə?
Nəzaman?Harada?”adlı

intellektualoyunkeçirilib.
QaxrayonHeydərƏliyev
Mərkəzindətəşkiledilən
yarışdaregionalidarənin
əhatəetdiyialtırayontəmsil
olunub.QaxkomandasıI,
ŞəkiII,QəbələIIIyeritutub.
Qalibkomandalarfəxrifər
manlatəltifedilib.

***
ŞəkiZaqatala RMİ və Şə

ki şəhər 2 nömrəli Uşaqmusiqi
məktəbininbirgə təşkilatçılığı ilə
“Vətənim Azərbaycandır” adlı
tədbir keçirilib. Şəki şəhər Hey
dərƏliyevMərkəzindətəşkiledi
ləntədbirdəvətənpərvərlikmöv
zusundamillimusiqinümunələri
və Vətəni tərənnüm edən şeir
lər səsləndirilib. Tədbirdə şəhid
anaları da iştirak ediblər. Onlar
deyiblər ki, övlad itkisi ağır olsa
da, şəhidlikmərtəbəsinə yüksə
lənövladlarıiləfəxredirlər.

***

Neftçala rayon Mərkəzi Kitab
xanasında mərhum həkim, rəs
sam Qəmbər Əlizadənin xatirə
sinə həsr olunan “Mənim ömür
günəşim” kitabının təqdimatı
olub. Kitabxananın metodika və
biblioqrafiya şöbəsinin müdiri,
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin
üzvü, “Gündoğar” qəzetinin baş
redaktoruBədirəRzaHəsənqızı
nınkitabındagəncyaşındadün
yadanköçmüşhəkimvərəssam
haqqındaşeir,essevəməqalələr
yeralıb.

***
Şabran rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində Naxçıvan Muxtar
Respublikasının100illiyimünasi
bətiləelmipraktikkonfranskeçiri
lib.ÇıxışedənlərNaxçıvanıntarixi
haqqındagenişməlumatveriblər.
Diqqətə çatdırılıb ki, Ulu öndər
HeydərƏliyevinsədrliyi iləkeçiri
lənmuxtarrespublikaAliSovetinin
1990cı il 17noyabr tarixli sessi

yasında ilk dəfə olaraqAzərbay
canXalqCümhuriyyətinin (1918
1920) üçrəngli bayrağı Naxçıvan
MRin dövlət bayrağı kimi qəbul
olunub. Sonda qısametrajlı film
göstərilib.

***
QazaxTovuz RMİ Tovuz ra

yon üzrə mədəniyyət müəssisə
lərinin birgə təşkilatçılığı iləXalq
şairi Nəbi Xəzrinin (1924–2007)
100 illikyubileyinəhəsrolunmuş

“Nəğmədoluömürpayı”adlıtəd
birkeçirilib.Bildirilibki,NəbiXəzri
Azərbaycan ədəbiyyatında özü
nəməxsus rol oynamış görkəmli

söz ustasıdır. Onun doğma tor
pağa bağlılıq aşılayan poeziyası
dərinifadətərzivəhəyatafəlsəfi
münasibəti ilə səciyyələnir. Təd
birdəşairinsözlərinəbəstələnmiş
mahnılarsəsləndirilib,kitablarının
sərgisitəşkilolunub.

***

Masallı rayon Mərkəzi Kitab
xanasında görkəmli bəstəkar,
Xalq artisti ŞəfiqəAxundovanın
(1924–2013) 100 illiyinə həsr
olunan tədbir keçirilib. Çıxışlar
daqeydolunubki,Şərqdəopera
(1972ciil,“Gəlinqayası”)yazan
ilkqadınbəstəkarkimitarixədü
şənŞəfiqəAxundovamusiqimə
dəniyyətimizdəmühümxidmətlər
göstərib. Bəstəkarın “Sevgilim”,
“Vətən məhəbbəti”, “Nə gözəldi

kəndimiz”vəs.populyarmahnı
ları,müxtəlif janrlı digər əsərləri
musiqixəzinəmizizənginləşdirib.

***

Salyan TarixDiyarşünaslıq
Muzeyində “İnsanlarahürriyyət,
millətlərə istiqlal!” mövzusunda
tədbir keçirilib. Ziyalıların, ta
rixçi və mədəniyyət işçilərinin
iştirakı ilə keçirilən tədbir Xalq
Cümhuriyyətinin qurucusu Mə
həmməd Əmin Rəsulzadənin

(18841955) 140 illiyinə həsr
olunub. Çıxışlarda Rəsulzadə
ninXX əsrin əvvəllərindəAzər
baycanda müstəqillik idealının
gerçəkləşdirilməsi və milli məf
kurənin dirçəldilməsi yolunda
göstərdiyi xidmətlərdən danışı
lıb, onun publisistik, ədəbitən
qidi irsininAzərbaycanın ictimai
fikirtarixindəxüsusiyertutduğu
bildirilib. Rəsulzadənin həyat
və fəaliyyətindənbəhsedənvi
deoçarxnümayişetdirilib.

***
Masallı TarixDiyarşünaslıq

Muzeyində “Bəşəriyyətin sosial
bəlası olan narkomaniya və di
gərzərərlivərdişlər”mövzusunda
tədbir təşkiledilib.Mövzuyadair,
“Ağölüməyoxdeyək!”adlıtədbir
isəYardımlırayonHeydərƏliyev
MərkəzivərayonİcraHakimiyyə
tininbirgətəşkilatçılığıiləkeçirilib.

***
Qəni Vəliyev adına Lənkəran

şəhər Mədəniyyət Mərkəzinin
özfəaliyyət kollektivləri Fövqəla
dəHallarNazirliyiMülkiMüdafiə

Qoşunlarının Lənkəran şəhərin
dəyerləşənhərbihissəsindəna
zirliyinyaradılmasının19cuildö
nümümünasibətilətəşkilolunan
bayram tədbirində iştirak edib.
Kollektivlərintəqdimetdiyimusi
qinömrələrialqışlarlaqarşılanıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

Şəkidə ustad dərsləri başa çatıb
MədəniyyətüzrəElmiMetodikivəİxtisasartırmaMərkəzinin
(MEMİM)təşkilatçılığıiləŞəkiZaqatalaRMİnintabeliyindəfəaliyyət
göstərənuşaqmusiqivəincəsənətməktəblərininkollektivləriüçün
keçiriləntarvəkamançaixtisaslarıüzrəustaddərsləribaşaçatıb.

Görkəmi
bəstəkar,
Xalqartisti
ŞəfiqəAxun
dovanın100
illiyiçərçivə
sindəhəyata
keçirilənus
taddərsləri
1014dekabr
tarixlərini
əhatəedib.

Şəkişəhərindəki4nömrəliUşaqmusiqiməktəbindətəşkilolunan
dərslərƏməkdarartist,tarzənNeymətMürsəlovvəkamançaifaçısı
FarizHüseynovtərəfindənaparılıb.
Layihəninməqsəditəhsilinsəviyyəsininyüksəldilməsi,maarifəndirmə

işinintəşkili,musiqivəincəsənətməktəblərindətədrisprosesininixtisas
proqramlarınıntələblərinəuyğunolaraqtənzimlənməsi,yerlərdəmüəl
limlərə lazımimetodiki köməkliyingöstərilməsi,müəllimvəşagirdlərin
peşəkarinkişafıüçünnəzərivəpraktikibiliklərininartırılmasıdır.
Dərslərdə tar ixtisası üzrə tarın tutulma qaydalarına, ifa zamanı

barmaqlarınsimlərüzərinəapplikaturayauyğunəməletməkşərtiilə
ardıcılqoyuluşu,şagirdlərintexnikiimkanlarınınartırılmasıməqsədi
ləqammavəetüdməşğələlərinəmütəmadiolaraqriayətedilməsinin
zəruriolduğuqeydolunub.Eynizamandaproqramdaifaedilənhər
birəsərinxarakterinidinləyiciyədüzgünçatdırmaqməqsədilənüans
vəştrixlərəxüsusidiqqətyetirilməsininvacibliyiqeydolunub.
Kamançaixtisasıüzrəisəbumusiqialətinintutulmaqaydası,möv

qelərdəndüzgünistifadə,qammalarınvəetüdlərindahaçoxştrixlərlə
çalınmasıiləbağlıətrafıməlumatverilib.
Ustaddərslərininsonundafikirmübadiləsiaparılıb,müəllimlərima

raqlandıranməsələlərmüzakirəolunub,suallarcavablandırılıb.

Türkiyənin turizm təmsilçilərinin 
ölkəmizə tanışlıq səfəri

AzərbaycanTurizm
BürosuTürkiyənin6
aparıcıturizmşirkətinin
nümayəndələriüçün

ölkəmizətanışlıqsəfəritəşkil
edib.

Dövlət Turizm Agentliyindən
bildirilib ki, səfər zamanı on
lara Azərbaycanın mədəni ir
si, təbiəti və turizm imkanları,
o cümlədən Naxçıvan Muxtar
Respublikasının turizm poten

sialı barədə ətrafı məlumat
verilib. Planlaşdırılmış marşrut
çərçivəsindəbirsıraturizmpo
tensialı olan məkanlar ziyarət
edilib.
Həmçinin səfər çərçivəsində

qonaqlar 20yə yaxın yerli tu
rizm şirkəti ilə B2B formatında
görüşlər keçirərək əməkdaşlıq
perspektivlərini müzakirə edib
lər.
Bu ilin yanvarnoyabr ayların

daTürkiyədənAzərbaycana sə
fər edənlərin sayı 389 min 173
nəfərə çatıb ki, bu da ötən ilin

müvafiqdövrüiləmüqayisədə14
faizartımdeməkdir.

“Oyuncaqların qış nağılı” 
ŞəkiDövlətDramTeatrında
Yeniilbayramımünasibəti
ləhazırlanan“Oyuncaqların
qışnağılı”adlınağıltamaşa
(müəllif:VladimirYansyu
keviç,ruscadantərcümə:
LaləMəmmədova)təqdim
ediləcək.

Tamaşanın quruluşçu rejisso
ruElvinNuri,quruluşçurəssamı
SahibƏhmədov,geyimüzrərəs
samı Günay Hidayətova, balet
meysteriElvinNuri,musiqi tərti
batçısıZeynəbXəlilovadır.
RollarıƏməkdarartistRəhimQocayev,aktyorlarXəyalSalahov,Fə

rahimFətəliyev,RəşadRüstəmov,ArzuMustafayeva,NərminAbbaso
va,ElvinMabudov,RəsulMəmmədrəhimov,NuranəMirzəliyeva,Azad
Məmmədov,Naziləİmamhüseynova,GünayNovruzəliyeva,RəşidMi
rizadə,Sənubərİsrafilova,Gülxarİmamhüseynovaifaedirlər.

“Qrinç: Şaxta babaya məktub”
QaxDövlətKuklaTeatrıYeniilbayramıgünlərindəuşaqlara
“Qrinç:Şaxtababayaməktub”adlıəyləncəlitamaşakompozi
siyatəqdimedəcək.BubarədəteatrınbaşrejissoruƏməkdar
artistYusifAbdurahmanovməlumatverib.

TamaşanınssenarimüəllifivəquruluşçurejissoruİlmarAbdulla
yev,quruluşçurəssamıMayisAbdullayev,musiqitərtibatçısıNicat
Fətəliyevdir.Hazırdatamaşanınməşqləridavamedir.
2024cüilinrepertuarplanınadaxiledilənVladimirOrlovun“Qı

zılcücə”əsəriəsasındasəhnələşdiriləneyniadlıtamaşanınməşq
ləriisəbaşaçatıbvədekabrın20dətamaşayadaxilibaxışolacaq.
TamaşanınquruluşçurejissoruArazMehrablı,rəssamıMayisAb
dullayev,musiqitərtibatçısıNicatFətəliyevdir.

Yubiley, konfrans, təqdimat...
Bölgələrdən qısa xəbərlər
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qeyd olunub
Bu il XX əsr Azər bay can aşıq sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən də si 
Mi ka yıl Azaf lı nın (1924–1990) 100 il li yi qeyd olu nur. 

Dekabrın16-da“DədəƏləsgərOcağı”İctimaiBirliyinintəşkilat-
çılığıiləRəşidBehbudovadınaMahnıTeatrındasaz-sözustadı-
nınyubileyinəhəsrolunankonsertkeçirilib.
“DədəƏləsgərOcağı”İB-ninsədriAşıqƏləsgərinnəticəsiXətai

ƏləsgərliaçılışnitqindəMikayılAzafınınAzərbaycansaz-sözsə-
nətindəyerindəndanışıb.
NizamiGəncəviadınaƏdəbiyyatİnstitutununprofessoru,Əmək-

darelmxadimiQəzənfərPaşayev,AzərbaycanDövlətPedaqoji
Universitetininprorektorufilologiyaelmləridoktoru,professorMa-
hirə Hüseynova, Milli Məclisin deputatları Məlahət İbrahimqızı,
ArzuNağıyevvəAydınHüseynovçıxışedərəkMikayılAzafının
zənginirsivəaşıqsənətinəverdiyitöhfələrdənsözaçıblar.

MikayılAzafınınqızıaşıqGülarəAzafıAzərbaycanınaşıqsənəti-
nininkişafındaxidmətlərinəgörəictimaibirliyin“AşıqƏləsgər–200”
medalıvəfəxridiplomuilətəltifedilib.
GülarəAzafıatasınınyaradıcılığınavəözününfəaliyyətinəgös-

təriləndiqqətəgörətəşəkkürünübildirib.
Sonrakonsertproqramı təqdimolunub.Ustadaşığınnəvələri,

sazifaçılarıRomanAzafı,MəhsətiAzafı,MəzahirAzafı,nəticəsi
MikayılAzafı,eynizamandaaşıqlar–Əməkdarmədəniyyətişçi-
ləriƏdalətDəlidağlı,BəhmənKazımov,filologiyaüzrəfəlsəfədok-
toru,dosentNemətQasımlı,“İrəvan”xalqçalğıalətləriansamblı-
nınbədiirəhbəri,Ü.HacıbəyliadınaBakıMusiqiAkademiyasının
professoruMayaQafarova,RaminQarayevvəbaşqalarıMikayıl
Azafı yaradıcılığınamüraciət edərək öz ifaları ilə tamaşaçıların
könlünüoxşayıblar.
Yubileykonsertialqışlarlaqarşılanıb.

Vurğun ocağında “Anamın örtdüyü 
sarı kəlağayı”

Sə məd Vur ğu nun Ev-Mu ze yin də “Ana mın ört dü yü sa rı kə la ğa-
yı” ad lı təd bir ke çi ri lib.

“MirvaridDilbaziPoeziyaMəclisi”İctimaiBirliyinin“Sazlı,sözlü
kəlağayıgünləri”layihəsiçərçivəsindətəşkiletdiyi(13dekabr)
tədbirAzərbaycankəlağayısənətininUNESCO-daBəşəriyyətin
Qeyri-MaddiMədəniİrsininReprezentativSiyahısınasalınması-
nın(26noyabr2014-cüil)10illiyinəhəsrolunub.
İctimaibirliyinüzvü,şairəMətanətUluŞirvanlı layihəçərçivə-

sində keçirilən tədbirlərdən, milli-mənəvi dəyərlərin təbliğindən
danışıb.

Layihəiştirakçılarıkəlağayı,onunhazırlanmaprosesivənövləri
haqqındaməlumatverərək,qonaqlarıbubədiinümunələrdəniba-
rətkiçiksərgiilətanışediblər.İctimaibirliyinçapetdirdiyikitablar-
danşeirlərqiraətedilib.
AşıqNərminCəlalın ifasındaSəmədVurğunun “Azərbaycan”,

RəşidPoladın“Gəl”şeirləri,eləcədə“Paşaköçdü”,“İncəgülü”ha-
valarısəsləndirilib.

Cırtdan və yeni dostu Nino – 
Gənc Tamaşaçılar Teatrında premyera

14-15 de kabr ta rix lə rin də Azər bay can Döv lət Mil li Gənc Ta ma-
şa çı lar Teat rın da “Cırt da Ni no” ad lı ye ni ta ma şa nın prem ye ra sı 
ke çi ri lib.

YazıçıPərvin
Nurəliyevanın
“Cırtdan”Azər-
baycanxalq
nağılınınmo-
tivləriəsasında
qələməaldığı
pyesəElşad
Rəhimzadə
quruluşverib.
Səhnəəsəri-
ninquruluşçu
rəssamıNisəHəsənova,bəstəkarıƏməkdarincəsənətxadimi
CahangirZülfüqarov,rejissorassistentiSonaMəhərrəmovadır.
TamaşanınplastikhəlliCeyhunDadaşovaaiddir.
BirhissəlisəhnəəsərindəƏməkdarartistlərŞəfəqƏliyeva,Meh-

ribanAbdullayeva,NəsibəEldarova,ElnurBəhrəmxan,aktyorlar
Anar Seyfullayev,AsyaAtakişiyeva, Kərəm Hadızadə, Hökümə
Rəhimzadə,AydınDəmirov,ElgünYəhyayev,ZümrüdQuliyeva,
MirzəağaMirzəyev,AydanHəsənzadə,RamilMəmmədov,İlhan
Sadıqov,Anar Səfiyev,Aybəniz Heydərova, Hüseyn Bayramov,
XaliqBəkirov,MətləbAbuşov,ÜmmanBudaqov,İmdadTofiqoğlu
iştirakedirlər.
NağıldabalacatamaşaçılarCırtdanvənağılındigərqəhrəman-

larındanbaşqayadplanetlərdəngəlmişNinoadlı robotlada ta-
nışolurlar.NinoCırtdanıvəonundostlarınıYerplanetindənbaşqa
planetlərəsəyahətəapararaqalimlərin,oyuncaqlarvəsülhünvar
olduğufərqlidünyalarlatanışedirlər.
Macəralarladolusəhnəəsəriuşaqları yoldaşlığa,dostluğavə

əmin-amanlığa səsləyən mesajlarla zəngindir. Tamaşa balaca
teatrsevərlərtərəfindənmaraqlaqarşılanıb.

Bəs tə kar lıq sə nə ti nin əsas 
cə hət lə rin dən bi ri özü-
nə məx sus ya ra dı cı lıq 
üs lu bu dur. Res pub li ka nın 

Əmək dar ar tis ti, Azər bay can 
və Ru si ya Bəs tə kar lar it ti faq-
la rı nın, həm çi nin Leyp siq də ki 
İ.S.Bax adı na Bey nəl xalq Mu-
si qi Cə miy yə ti nin və Al man-
Azər bay can Fo ru mu nun üz vü 
Arif Mir zə yev be lə sə nət kar-
lar dan dır. O, Azər bay can da 
or qan mu si qi alə ti ifa çı lı ğı nın 
in ki şa fı na mü hüm tə sir gös tə-
rən əsər lə rin müəl li fi dir. Məhz 
bu xü su siy yə ti nə gö rə Arif 
Mir zə ye vi müasir Azər bay can 
di ni-me mo rial or qan mu si-
qi si nin və po li fo nik mu si qi nin 
ya ra dı cı sı ki mi də yər lən di rir lər. 

Bəstəkarınəsərləritəkcəölkə-
mizdədeyil,onunhüdudlarından
uzaqlardadagenişyayılaraqifa-
çılarınrepertuarındamühümyer
tutur. Qara Qarayev məktəbinin
layiqli davamçılarındanolanArif
Mirzəyev Moskvada orqan mu-
siqisisahəsindəmükəmməl təc-
rübəkeçərək,eyni zamandabu
alətin ifaçısı kimi püxtələşərək,
dəyərliəsərlərqələməalıb.
Orqan musiqisinin banisi

İ.S.Baxın yaradıcılığıArifMirzə-
yevidaimözünəcəlbedibvəo,
hətta dahi bəstəkarın məzarını
ziyarətetməyiözünəborcbilib.

Almaniyaya gedərək bu məq-
sədini reallaşdıran Arif müəllim
uzun illərdir ki, Baxın vətənində
yaşayır. Amma  Azərbaycan-
dan uzaqda yaşaması heç də
onunvətəndənuzaqolmasıdeyil.
Doğmaxalqınınbütünyaşantıla-
rı onun duyğularından keçərək
əsərlərindəəksinitapır.Buməna-
daArifMirzəyevin”Yanvarmərsi-
yələri”, “Xocalı uşaqlarına layla”,
UluöndərHeydərƏliyevinxatirə-
sinəhəsretdiyi“Dahiprezidentin
ruhunakədərlidua”vədigərəsər-
lərinadınıçəkəbilərik.
Bəstəkarın əsərləri dünyanın

müxtəlif konsert salonlarında
səslənərək ona daim uğur gəti-
rib. Sənətkarın 80 illiyi münasi-
bətilədoğmaşəhərindəkeçirilən
konsertproqramıdabunaəyani
misaldır.

Filarmoniyanın Kamera və Or-
qan Musiqisi Zalında dekabrın
13-də keçirilən yubiley gecəsini
AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqının
sədriXalqartisti,professorFirən-
giz Əlizadə açaraq Arif Mirzəye-
vinyaradıcılığınınmillibəstəkarlıq
məktəbindəmüəyyənbirmərhələ
olduğunuvurğuladı,onunəsərləri-
ninözünəməxsusmusiqidilinivə
fərdiüslubunuqeydetdi.
Firəngiz Əlizadə bəstəkarın

mənsubolduğuailəninmusiqiilə
sıxbağlılığındandanışaraq,onun
böyükqardaşıunudulmazbəstə-
kar, Xalq artisti Musa Mirzəyevi
də xatırladı, onların hər ikisinin
dahiQaraQarayevməktəbindən
bəhrələndiklərinidiqqətəçatdırdı.
Yubilyara Bəstəkarlar İttifaqı

adından təbrik sözləri yazılmış
plakettəqdimedildi.

Yubiley gecəsinin yaddaqa-
lan məqamları bəstəkarın əsər-
lərinin seçimi ilə də bağlı oldu.
Sankt-Peterburqdan dəvət olu-
nan orqan ifaçısı Yevgeniy Av-
ramenkonun ifasında əvvəlcə
Arif Mirzəyevin dahi Üzeyir Ha-
cıbəyliyə həsr olunan 6 hissəli
II barokko simfoniyası səsləndi.
Bəstəkarorqanalətininxarakte-
rinə uyğun olaraq Üzeyir Hacı-
bəylimusiqisinin intonasiyalarını
özfərdimusiqitəxəyyülüiləüzvi
şəkildə qovuşduraraq gözəl bir
sənətəsəriyaradıb.
Konsertdə səslənən digər

əsərlərdahiN.Gəncəvi,V.A.Mo-
sart və İ.S.Baxın xatirələrinə
ithaf idi. İ.S.Baxa ithaf olunan
orqan simfoniyasında ornamen-
tal muğam, xoral və polifonik
variasiyaların vəhdəti ilə unikal
bir sənət nümunəsi yaradılıb. 5
hissəlisimfoniyadaŞərqvəQərb
musiqisinin orijinal çalarları Arif
Mirzəyevtəxəyyülündənkeçərək
orqanmusiqialətindəxüsusiifa-
dəvasitələri iləçoxgözəl tərən-
nümolunur.
80 illik yubileyini qeyd edən

bəstəkar tamaşaçıların alqış və
təbrikləri iləsevinib,xoşhaloldu-
ğukimi,tamaşaçılardaonunmu-
siqisindən aldıqları zövqdən və
mənəviqidadantəsirlənərəkkon-
sertdənxoştəəssüratlaayrıldılar.
Ömrününkamildövrünüyaşa-

yanhörmətlisənətkarımızacan-
sağlığıvəyeniyaradıcılıqarzusu
ilə

Səadət Təhmirazqızı 
sənətşünaslıq üzrə 

fəlsəfə doktoru

“Ledi Maqbet” – Milli Dram Teatrında 
Bəsti Cəfərovanın yubiley benefisi

De kab rın 15-də Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da “Le di Maq bet” ta-
ma şa sı nın prem ye ra sı olub.

VilyamŞekspirin “Maqbet” fa-
ciəsiəsasındahazırlanansəhnə
əsəriXalqartistiBəstiCəfərova-
nınyubileyimünasibətiləbenefis
tamaşadır.
Nümayişdən əvvəl Akademik

MilliDramTeatrınınbədiirəhbə-
ri,DövlətmükafatılaureatıMeh-
riban Ələkbərzadə, Xalq artisti
NurəddinMehdixanlıvəsənətşü-

naslıqdoktoru,Əməkdarincəsə-
nətxadimiMəryəmƏlizadəçıxış
edərək Bəsti Cəfərovanın yara-
dıcılığı,səhnəfəaliyyətivəsənət
yoluhaqqındadanışıblar.
Sonra tamaşa nümayiş olu-

nub. Səhnə əsərinin quruluşçu
rejissoru Əməkdar artist Nicat
Kazımov,quruluşçurəssamıSa-
mirə Həsənova, bəstəkarı Azər
Hacıəsgərli,rəqslərinquruluşçu-
suLaləHacıyeva,rejissorassis-
tentiCeyranBaşarandır.
Tamaşada Xalq artistləri Bəs-

ti Cəfərova, Sabir Məmmədov,

Əməkdar artistlər Elşən Rüstə-
mov,MəsməAslanqızı,AslanŞi-
rin,ElşənCəbrayılov,ElnarQa-
rayev,aktyorlarİlahəHəsənova,
Elnur Qədirov, İlyas Əhmədov,
VüsalMustafayev,RüstəmRüs-
təmov, Cavidan Novruz, Elçin
Nurəliyev, Nəzrin Abdullayeva,
MəhsətiTahirzadə,AylinHəşim-
li, RüzgarQasımzadə vəDilarə
Məhərrəmliiştirakedirlər.
Rejissor yozumunda tamaşa-

nınaparıcıobrazıolaraqdiqqəti
LediMaqbetinüzərindəcəmləş-
dirib. LediMaqbet əsərdəki baş
qəhrəmanın–Maqbetinsəviyyə-
sinəqaldırılıb,əsasvurğuvədiq-
qətxeyir-şər,sehr-cadumotiviilə
yanaşı, qadın məkrinə yönəlib.
Tamaşa qisas arzusunun, şöh-
rətpərəstliyinvə təqsirkarlığın if-
ratdərəcəsinigöstərir.
MaqbetinDunkanıöldürməsige-

riyədönüşüolmayannöqtədir.Şər
hər zaman şər doğur və bu, get-
dikcəhər tərəfiözcaynağınaalır.
Maqbet və Ledi Maqbet cinayət-
lərinigizlətməküçünqantökməyə
davametməyəməcburdurlar.Nə-
hayət,Maqbetinkralolmaqhəvəsi
onunməhvinəgətiribçıxarır...

Orqan və muğam musiqisi axşamı
M.Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Fi lar mo ni ya sı Ka me ra və Or qan 
Mu si qi si Za lı nın səh nə sin də Azər bay can 
Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın 90 il li yi nə həsr olun muş 
“Or qan və mu ğam mu si qi si ax şa mı” ad lı kon-
sert ke çi ri lib.

Dekabrın 11-də gerçəkləşən musiqili gecədə
Bakı Xoreoqrafiya Akademiyasının nəzdindəki
“Bakınınulduzları”instrumentalansamblının(bədii
rəhbərLaləHüseynli)müşayiətiiləsolistlər–Kə-
nanHüseynov(tar),RəvanƏhmədov(klarnet),Ni-
hadMehdizadə(balaban),MəhəmmədŞərifzadə
(qarmon),EmilƏhmədzadə(piano),NihadMəm-
mədov(kamança),NizamiMehdizadə(nağara)çı-
xışediblər.KonsertdəhəmçininRasiməBabayeva
(orqan),GülnarMirqasım(orqan),KənanQasım-

zadə (xanəndə), Nigar Məmmədova (orqan) və
CavadMəmmədov(piano,orqan)iştirakediblər.
ProqramdaAzərbaycanbəstəkarlarınınəsərləri

vəxalqmusiqisisəslənib.

Rəqs qrupunun 
hesabat konserti

De kab rın 15-də Ba kı 
Şə hər Mə də niy-
yət Baş İda rə si nin 
ta be li yin də olan 

Mər də kan Mə də niy yət 
Sa ra yın da “Azad” rəqs 
qru pu nun “15 il si zin lə” 
ad lı he sa bat kon ser ti 
ke çi ri lib.

Tədbirdə rəqs qrupu haq-
qındavideoçarxnümayişolu-
nub.
Çıxışedənlərqrupunfəaliy-

yətini yüksək qiymətləndirə-
rəkkollektivəyeni yaradıcılıq
uğurlarıarzulayıblar.
“Azad” rəqs qrupunun ifa-

sında “Cəngi”, “Naxçıvan”,
“İspan”, “Azadlıq”, “Şərq”,
“Alma”, “Azərbaycansüitası”,
“Zəfəryolu”,“Üzüm”,“İncilər”,
“Odlar yurdu” rəqsləri nüma-
yiş olunub. Həmçinin gənc
müğənnilərin çıxışı tədbirə
xüsusirəngqatıb.
Sonda qrupun rəhbəri və

üzvləriMərdəkanMədəniyyət
Sarayıtərəfindəndiplomlatəl-
tifolunublar.

Doğma şəhərdə yubiley konserti

“Mərmər soyuğu” Mərakeşdə isti qarşılanıb
Filmə iki mükafat verilib

Mə ra ke şin Za qo ra şə hə rin də 
ke çi ri lən 9–13 de kabr ta rix lə-
rin də ke çi ri lən 18-ci Bey nəl xalq 
Trans səh ra Film Fes ti va lın da 
(The Trans-Sa ha ran In ter na-
tional Film Fes ti val of Za go ra) 
öl kə miz də təm sil olu nub.

Festivalınbağlanışmərasimin-
dəmüvafiqkateqoriyalarüzrə
qaliblərelanedilib.
Tammetrajlıfilmlərarasındaqa-

zaxıstanlırejissorDinyarSalama-
tın “Talaq” filmi qalib olub. Azər-
baycanrejissoruAsifRüstəmovun
“Mərmər soyuğu” filmi eyni kate-
qoriyada xüsusi mükafata layiq
görülüb.Bundanbaşqa,Qurban İsmayılov bu filmdəki rolunagörə
“Ənyaxşıaktyor”nominasiyasındamükafatalıb.
“Mərmər soyuğu” uğursuz rəssam və sevgilisinin qarışıq müna-

sibətlərindən bəhs edir. Uzunmüddətli həbs həyatından sonra evə
qayıdan ata ən radikal yollarla oğlunun həyatınamüdaxilə etməyə
çalışır.
Əsas rollarıaktyorlarQurban İsmayılov,ElşənƏsgərov,Natəvan

Abbaslıifaedirlər.

“Yeni adlar”da piano axşamı
De kab rın 17-də M.Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Fi lar mo ni ya sı nın səh nə sin də Mə də niy yət Na zir li yi nin 
“Ye ni ad lar” la yi hə si çər çi və sin də kon sert ke çi ri lib.

Konsertdəbədii
rəhbərvəbaşdirijor,
ƏməkdarartistFuad
İbrahimovunrəhbərli-
yi,Ü.Hacıbəyliadına
AzərbaycanDövlət
SimfonikOrkestrinin
müşayiətiiləsolistlər
–respublikavəbey-
nəlxalqmüsabiqələr
laureatlarıƏliVəliyev
(piano)vəNərgiz
Kəngərli(piano)çıxış
ediblər.
Proqramda F.Şope-

nin “Piano və orkestr
üçün 1 saylı konsert”

(e-mollop.11)vəS.Raxmaninovun“Pianovəorkestrüçün3saylı
konsert”i(d-mollop.30)səsləndirilib.
Məlumatüçünbildirəkki,“Yeniadlar”müasirAzərbaycanifaçılıq

sənətinininkişafına,busahədəyeniistedadlınəslintanınmasına,
parlaqifaçılarınyetişməsinəxidmətedənlayihədir.

Arif Mirzəyev – 80
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Azər bay can mil li rəqs lə ri nin in ki şa fı, təb li ği və gənc nəs lə ötü rül-
mə sin də bö yük xid mət lə ri olan gör kəm li sə nət kar. Pro fes sional 
mil li rəqs ta ri xi miz də də rin iz qo yan sə nət ul duz la rı mız dan bi ri. 
De kab rın 26-da onun ana dan ol ma sı nın 105-ci il dö nü mü ta mam 
olur. Ta nın mış rəq qa sə, xo reoq raf, Xalq ar tis ti Əmi nə Dil ba zi. O, 
yük sək səh nə mə də niy yə ti, bən zər siz ifa çı lıq im kan la rı ilə xalq 
rəqs lə ri nü mu nə lə ri nə ye ni ça lar lar bəxş edib. 

Əmi nə Pa şa qı zı Dil ba zi 1919-
cu il də Qa zax ra yo nun da dün-
ya ya göz açıb. Er kən çağ lar dan 
id ma nın yün gül at le ti ka sa hə si nə 
ma raq gös tə rib. Müx tə lif id man ya-
rış la rı na qa tı la raq mü ka fat lar qa-
za nıb. Yük sək fi  zi ki ha zır lı ğı onu 
rəqs alə mi nə gə ti rir. O, 1935-ci il-
də rəq qas Əş rəf Sə fə ro vun tə şəb-
bü sü və rəh bər li yi ilə Azər bay can 
Xalq Rəqs An samb lı nın ya ra dıl-
ma sı məq sə di lə ke çi ri lən mü sa bi-
qə də iş ti rak edir. Mün sifl  ər he yə-
ti nin müs bət rə yi ni qa za nır. Əş rəf 
Sə fə ro vun də və ti ilə hə min kol lek-
tiv də əmək fəaliy yə ti nə baş la yır.

Bö yük sə nət də ilk ad dı mı nı Əli 
Bay ra mov adı na klub da atır. Son-
ra kı ya ra dı cı lıq yo lu Səid Rüs tə-
mo vun Xalq çal ğı alət lə ri an samb lı 
ilə bağ lı olur. Rəq qa sə ola ca ğı nı 
tə səv vü rü nə gə tir mə yən Əmi nə 
Dil ba zi ad dım-ad dım sə nə tin sir lə-
ri nə yi yə lə nir. Mil li rəqs lə rin ecaz-
kar ifa çı sı ki mi ta nı nır.

O, da hi bəs tə kar Üze yir Ha cı-
bəy li nin “Kol xoz çöl lə ri” mah nı sı na 

xo reoq ra fi k qu ru luş ve rir. Onun bu 
tə şəb bü sü Üze yir bəy tə rə fi n dən 
rəğ bət lə qar şı la nır. O da ha son ra 
“Ay gö zəl”, “Dağ lar gö zə li” rəqs lə-
ri nin qu ru luş müəl li fi  olur və özü də 
so lo ifa edir. 1936–1969-cu il lər də 
Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya-
sın da Mah nı və Rəqs An samb lı-
nın so lis ti ki mi ça lı şır. Son ra kı il-
lər də rəqs qru pu na rəh bər lik edir. 
1939-cu il dən ey ni za man da ba let-
meys ter as sis ten ti ki mi çı xış edir. 
Ne çə-ne çə rəqs lər onun təf si rin də 
ye ni hə yat qa za nır. “İn na bi”, “Tə-
rə kə mə”, “Vağ za lı-Mir ze yi”, “Naz 
elə mə”, “Tu ra cı”, “Cey ran ba la”, 
“Uzun də rə” ki mi xalq rəqs lə ri xü-
su si tə ra vət və zövq lə təq dim olu-
nur, bö yük ma raq la qar şı la nır. 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, pro-
fes sor Ti mu çin Əfən di yev araş-
dır ma sın da ya zır: “O, ifa et di yi bu 
rəqs lə rə ye ni ça lar lar qa ta raq ye ni 
üs lub tər zi ilə zən gin ləş di rib. “Vağ-
za lı” rəq si nin ifa sı za ma nı hər iki 
əlin də, ov cu nun için də cüt stə kan 
tu ta raq zə rif hə rə kət lər lə süz mə si 

çox ori ji nal tə sir ba ğış la yır. Ya xud 
Qıl man Sa la ho vun li rik me lo di ya sı 
üzə rin də ifa et di yi “Qa val la rəqs” 
də onun ya ra dı cı lıq fan ta zi ya sı nın 
məh su lu olub”.

Əmi nə Dil ba zi ifa et di yi rəqs lər-
də Azər bay can qa dı nı nın mə nə vi 
gö zəl li yi, bə dii-es te tik du yu mu və 
li rik hiss lə ri ni par laq əks et di rir. Xü-
su si lə, qa dın rəqs lə ri üçün xa rak-
te rik olan “çi lə mə” və “süz mə” ki mi 
əl hə rə kət lər dən mə ha rət lə is ti fa də 
edir. Bu nun la da rəq sə özü nə məx-
sus bir gö zəl lik gə ti rir. Mə də niy-
yə ti mi zin hi ma yə da rı, Ümum mil li 
li der Hey dər Əli yev sə nət kar la gö-
rü şün də de miş dir: “Əmi nə Dil ba zi-
nin tək ra ro lun maz əl lə ri var, on lar 
san ki oxu yur lar. Be lə əl lə ri mən 
heç bir, hət ta ən gör kəm li rəq qa-
sə də də gör mə mi şəm”.

Gör kəm li sə nət kar xo reoq raf 
ki mi də ta nı nıb. Bir çox mu si qi-
li ko me di ya, ope ra əsə ri, müx tə lif 
teatr ta ma şa sı və fi lm də, xü su si lə, 
Üze yir Ha cı bəy li nin “Ley li və Məc-
nun” ope ra sın da, “Ar şın mal alan” 
və “O ol ma sın, bu ol sun” mu si qi li 
ko me di ya la rın da mil li rəqs lə ri mi zə 
uğur lu qu ru luş ve rib. Azər bay can 
Döv lət Fi lar mo ni ya sın da oy na nı-
lan “Də də Qor qud”, “Azər bay can 
to yu”, “Bir bağ ça nın gül lə ri” səh-

nə əsər lə rin də əsas par ti ya la rı ifa 
edib. O, ey ni za man da res pub li-
ka mı zın hü dud la rın dan kə nar da 
müx tə lif xalq la rın rəqs lə ri nə ver di-
yi qu ru luş lar mü tə xəs sis lər tə rə fi n-
dən yük sək qiy mət lən di ri lib.

Əmi nə Dil ba zi Ba kı Xo reoq ra-
fi  ya Mək tə bin də və Azər bay can 
Mil li Kon ser va to ri ya sı nəz din də ki 
İn cə sə nət Gim na zi ya sın da pe da-
qo ji fəaliy yət gös tə rər kən zən gin 
sə nət təc rü bə si ni mil li xo reoq ra fi -
ya nın tə şək kü lü nə sərf edir.

Sə nət kar 1959-cu il də Azər-
bay can Tibb İns ti tu tun da (in di ki 
ATU) “Çi nar” tə lə bə-rəqs kol lek ti-
vi nə, 1967-ci il də “Se vinc” qız lar 
qru pu na, da ha son ra lar “Yal lı”, 
“Şə rur” və di gər rəqs an sambl la-
rı na rəh bər lik edib.

Xalq rəqs lə ri nin in cə lik lə ri ni 
gənc nəs lə öy rət mək üçün qüv və 
və ba ca rı ğı nı əsir gə mir. Va ris lik 
və no va tor lu ğu öz ya ra dı cı lı ğın-
da ahəng dar şə kil də bir ləş di rə rək 
mil li rəqs mək tə bi nin püx tə ləş mə si 
pro se si nə san bal lı töh fə lər ve rir.

Əmi nə Dil ba zi nin Azər bay can 
in cə sə nə ti nin in ki şa fı na mi nə 
gös tər di yi xid mət lər döv lət tə rə-
fi n dən yük sək qiy mət lən di ri lir. O, 
1954-cü il də “Əmək dar ar tist”, 
1959-cu il də isə “Xalq ar tis ti” fəx ri 

a d  l a -
rı na la-
yiq gö rü lür. 
H ə m  ç i  n i n 
müs tə qil Azər-
bay ca nın “İs tiq-
lal” or de ni ilə təl-
tif edi lir.

Əmi nə Dil-
ba zi mil li 
rəqs lə ri mi zi 
dün ya nın 20-
dən ar tıq 
öl kə sin də 
– Tür ki yə, 
Al ma ni ya, 
F ran  sa , 
Çin, Hin-
dis tan, İs rail, Ma lay zi ya, Pa kis tan, 
Çe xos lo va ki ya, İs veç rə də və s. 
təb liğ edə rək dün ya şöh rə ti qa za-
nıb. 1958-ci ilin no yab rın da Azər-
bay can Döv lət Mah nı və Rəqs An-
samb lı Çin Xalq Res pub li ka sın da 
qast rol da olur. Lenç jou şə hə rin də 

ke çi ri lən kon sert lər ta ma şa çı lar tə-
rə fi n dən ma raq la qar şı la nır. Əmi-
nə Dil ba zi və Bö yü ka ğa Məm mə-
dov kon sert lər də “Gəl mə nə naz 
elə mə” rəq si ni oy na yır lar... Bö yük 
uğur la ke çən qast ro la ÇXR-in ən 

bö yük qə ze ti “Jen min 
Ji bao”da sə hi fə sin də 

ge niş yer ayı rır. Rəğ bət 
do lu ya zı lar so vet mət-
buatın da da işıq lan-
dı rı lır... Qast rol ba şa 
ça tır. Qo naq lar və-
tə nə yo la dü şər kən  
ta nın mış rəq qa sə 
Ye Min-Qo azər-
bay can lı qo naq la-
ra xi ta bən “Siz dən 
çox şey öy rən dik. 
Xü su si lə, Əmi-
nə Dil ba zi nin ifa 
et di yi rəqs lər 
bi zim Çin rəq-
q a  s ə  l ə  r i  n i n 
p roq  ra  m ı  na 
da xil ola caq-
dır. O öz mü-
vəff  ə qiy yə ti nin 
sir ri ni bi zə çox 
bö yük hə vəs lə 

aç dı...” de yir. 
Mil li xo reoq ra fi  ya mək tə bi nin par-

laq ul duz la rın dan olan Əmi nə Dil ba-
zi 30 ap rel 2010-cu il də, 91 ya şın da 
dün ya sı nı də yi şib, I Fəx ri xi ya ban da 
dəfn edi lib.

Savalan Fərəcov

Əfsanəvi  rəqqasə

İl lər ön cə, çap me diası nın in for ma si ya va si tə si 
ki mi apa rı cı rol oy na dı ğı, Le nin yol da şın de di yi 
ki mi, qə zet lə rin kol lek tiv təb li ğat çı, təş vi qat çı, 
hət ta kol lek tiv təş ki lat çı ol du ğu dövr də, qə zet 
re dak si ya la rı müx tə lif möv zu lar da də yir mi ma-
sa lar (o vaxt lar “də yir mi stol” de yir di lər), ic ti mai 
mü za ki rə lər təş kil edir di. “Mə də niy yət” (elə cə 
də “Ədə biy yat”) qə ze ti nin sə lə fi sa yı la bi lə cək 
“Ədə biy yat və in cə sə nət” qə ze tin də (Mə də-
niy yət Na zir li yi və Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı-
nın bir gə mət bu or qa nı) də be lə mü za ki rə lər 
ke çi ri lir di.

Mət buat xro ni ka sın da bu də fə 41 il əv və lə qa yı dı-
rıq. “Ədə biy yat və in cə sə nət” qə ze tin dən seç mə lər. 
Döv rün or foq ra fi  ya sı sax la nı lıb...

Müasirlik və tarixilik: son dövr tarixi 
nəsrimiz haqqında

Bu gün lər də “Ədə biy yat və in cə sə nət” qə ze ti Ni-
za mi adı na Ədə biy yat İns ti tu tu ilə bir lik də son il lər də 
ya ran mış ta ri xi nəsr əsər lə ri nin “də yir mi stol” ət ra fın-
da mü za ki rə si ni ke çir miş dir.

Mü za ki rə ni res pub li ka Ya zı çı lar İt ti fa qı tən qid və 
ədə biy yat şü nas lıq böl mə si nin rəh bə ri, fi  lo lo gi ya 
elm lə ri dok to ru Ya şar Qa ra yev gi riş sö zü ilə aç mış-

dır. Fi lo lo gi ya elm lə ri na mi zə di Akif Hü sey nov mü-
za ki rə olu nan möv zu ilə əla qə dar mə ru zə et miş dir. 

Son ra fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, pro fes sor Qu lu 
Xə li lov, res pub li ka EA-nın müx bir üz vü Mah mud İs-
ma yı lov, fi  lo lo gi ya elm lə ri na mi zəd lə ri Vi la yət Qu li yev, 
Rə him Əli yev, Və li Os man lı, Şa mil Sal ma nov, Şi rin dil 
Alı şa nov və Na zif Qəh rə ma nov çı xış et miş lər. Ədə-
biy yat ins ti tu tu nun di rek to ru, res pub li ka EA-nın müx-
bir üz vü Əziz Mi rəh mə dov söh bə tə ye kun vur muş dur.

“Əİ”nin gündəliyi
Okt yabr (Ba kı nın in di ki Ya sa mal ra yo nu – red.) Ra-

yon Par ti ya Ko mi tə sin də par ti ya-tə sər rü fat fəal la rı və 
par ti ya ve te ran la rı nın “Azər bay can fi lm” stu di ya sı nın 
“İlıq də niz də buz par ça sı” (sse na ri müəl li fi  Pa vel Fin, 
qu ru luş çu re jis sor Yu li Qus man, qu ru luş çu ope ra tor 
Va le ri Kə ri mov dur) te le vi zi ya fi l mi nin ya ra dı cı he yə-
ti ilə gö rü şü ol muş dur. Gö rü şü gi riş sö zü ilə Okt yabr 
Ra yon Par ti ya Ko mi tə si nin bi rin ci ka ti bi Sə ya vuş Əli-
yev aça raq par ti ya ve te ran la rı nın keç di yi şan lı hə yat 
yo lun dan da nış dı, ədə biy yat və in cə sə nət iş çi lə ri nə 
bu mə tin in san la rın hə yat və ya ra dı cı lı ğı nı əks et di-
rən ye ni-ye ni əsər lər ya rat ma ğı ar zu la dı.

Ki nos tu di ya nın di rek to ru Cə mil Əli bə yov onun 
“Qış ma cə ra la rı” po ves ti əsa sın da ya ra dıl mış bu 
fi lm də qo ca man kom mu nist ob ra zı nı can lan dır-
dıq la rı üçün fi l min ya ra dı cı la rı na min nət dar lı ğı nı 
bil dir di.

Baş ro lun ifa çı sı Hə sən Tu ra bov əmək se vər, 
prin si pial, mə tin qo ca man kom mu nist, par ti ya ve-
te ra nı us ta Nə zər ob ra zı na ne cə mə həb bət lə ya-
naş dı ğı nı və bu ro lun onun üçün mü qəd dəs ol du-
ğu nu de di.

Əsas rol lar dan bi ri nin ifa çı sı Hə sən Məm mə dov 
da fi lm üzə rin də ki işin dən da nış dı.

Film ek ran da can lan dı rıl dıq dan son ra mü za ki rə lər 
baş lan dı. 1920-ci il dən Sov.İKP üzv lə ri – res pub li-
ka İn qi la bi Şöh rət Şu ra sı nın səd ri Ba ha dur Rza yev, 
ta rix elm lə ri dok to ru, Azər bay can Döv lət Uni ver si te-
ti nin pro fes so ru Yu sif Yu si fov, qo ca man kom mu nist, 
təd qi qat çı Qu lam Məm məd li, teatr şü nas İl ham Rə-
him li, 1 nöm rə li ti kiş fab ri ki nin iş çi si Səy ya rə Cə fə ro-
va öz təəs sü rat la rı nı söy lə di lər.

Axır da S.Əli yev par ti ya ve te ran la rı adın dan ya ra-
dı cı he yə tə tə şək kü rü nü bil dir di.

***

D.Bün yad za də adı na Azər bay can Xalq Tə sər rü-
fa tı İns ti tu tun da (in di ki Döv lət İq ti sad Uni ver si te ti – 
red.) aşıq lar ge cə si ke çi ril miş dir. Ge cə də ins ti tu tun 
do sen ti V.Məm mə dov aşıq sə nə ti nin ədə biy ya tı mı-
zın in ki şa fın da oy na dı ğı rol dan da nış mış dır.

Res pub li ka Aşıq lar Bir li yi nin səd ri, şair H.Arif aşıq-
la rın IV qu rul ta yı na ha zır lıq la əla qə dar gö rü lən iş lər 
ba rə də mə lu mat ver miş dir.

İns ti tu tun Azər bay can di li ka fed ra sı nın mü di ri M.Əli-
yev aşıq şer lə ri nin xü su siy yə tin dən söz aç mış dır.

Ge cə də Aşıq Alı adı na Ba kı aşıq lar an samb lı nın 
üzv lə rin dən R.Məm mə dov, U.Qu li ye va, A.Hə sə nov, 
Ə.İb ra hi mov, ba la ban ça lan Ə.Ca va dov çı xış et miş lər.

“Ədəbiyyat və incəsənət” qəzeti,
16 dekabr 1983-cü il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (31)

Xalq rəs sa mı Sət tar Bəh-
lul za də nin (1909–1974) 115 
il lik yu bi le yi nə həsr olun muş 
“Tab lo lar da na ğıl lar” ad lı gənc 
rəs sam la rın ya ra dı cı lıq sər gi-
mü sa bi qə si nə ye kun vu ru lub. 
De kab rın 13-də Azər bay can 
Rəs sam lar İt ti fa qı nın Və ci hə 
Sə mə do va adı na sər gi sa lo-
nun da qa lib lə rin mü ka fa tan-
dır ma mə ra si mi olub.

Sər gi-mü sa bi qə Mə də niy yət 
Na zir li yi Mə də niy yət üz rə El mi-
Me to di ki və İx ti sa sar tır ma Mər-
kə zi nin təş ki lat çı lı ğı, Azər bay can 
Döv lət Rəsm Qa le re ya sı və Azər-
bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın dəs-
tə yi ilə ke çi ri lib.

Mə ra sim də çı xış edən mə də-
niy yət na zi ri nin mü şa vi ri Ca han gir 
Sə lim xa nov gör kəm li rəs sa mın ir-
si nin gənc rəs sam lar üçün bö yük 
mək təb ol du ğu nu de yib: “Sət tar 

Bəh lul za də hə mi şə gənc lə ri öy-
rə dib. O öz təc rü bə si ni gənc lər lə 
sə xa vət lə bö lü şür dü. Mən şa dam 
ki, sər gi də əsər lə ri nü ma yiş olu-
nan gənc rəs sam lar öz ya ra dı cı-
lıq la rın da məhz Sət tar Bəh lul za-
də ir si ni ör nək se çib lər. Mən onun 
sə nət əsər lə rin də olan ener ji və 
əh va li-ru hiy yə ni si zin də iş lə ri niz-
də gör mə yi çox is tər dim”.

ARİ-nin ka ti bi Xalq rəs sa mı 
Ağaəli İb ra hi mov və sə nət şü nas, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Zi yad-
xan Əli yev çı xış edə rək Sət tar 
Bəh lul za də nin mil li təs vi ri sə nət 
ta ri xin də ro lun dan da nı şıb lar.

Azər bay can Döv lət Rəsm Qa le-
re ya sı nın di rek tor müavi ni Gül şən 
Qə rib li və ME MİM-in di rek to ru və-
zi fə si ni ic ra edən Vü qar Hüm bə-
tov mü sa bi qə nin əhə miy yə tin dən 
bəhs edib lər.

Qeyd olu nub ki, gənc rəs sam-
lar öz ya ra dı cı lıq la rı nı, ide ya və 
ba ca rıq la rı nı nü ma yiş et dir mək 
üçün mü sa bi qə də iş ti rak edib-
lər. Bu on lar üçün əsl ya ra dı cı 
mü hit dir.  Mə də niy yət üz rə El mi-

Me to di ki və İx ti sa sar tır ma Mər kə-
zi, elə cə də Azər bay can Döv lət 
Rəsm Qa le re ya sı gənc rəs sam la-
ra daim dəs tək olur.

“Tab lo lar da na ğıl lar” sər gi-mü-
sa bi qə sin də 30-dan çox gənc 

rəs sa mın “Ki ta bi-Də də Qor qud”, 
“Ko roğ lu” das tan la rı, “Mə lik məm-
məd”, “Göy çək Fat ma”, “Tıq-tıq” 
xa nım”, “Cırt dan” və di gər xalq 
na ğıl la rı əsa sın da ya ra dıl mış, 
elə cə də müx tə lif mi fo lo ji ob raz la-
rı əks et di rən ümu mi lik də 40-dan 
çox əsə ri nü ma yiş olu nub. Tab lo-
lar da klas sik ədə biy yat dan möv-
zu la ra da mü ra ciət edi lib.

Təq dim olu nan əl iş lə ri ni ARİ-nin 
səd ri Xalq rəs sa mı Fər had Xə li lov, 
Xalq rəs sa mı Ağaəli İb ra hi mov, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Zi yad-
xan Əli yev və sə nət şü nas lıq üz rə 
fəl sə fə dok to ru Se vil Kə ri mo va 
qiy mət lən di rib lər.

Mün sifl  ər he yə ti nin qə ra rı ilə 
Nər min Ab dul la ye va bi rin ci, Rö ya 
Hə sə no va ikin ci, El çin Hü seyn isə 
üçün cü ye ri tu tub. 

Qa lib lə rə pul mü ka fat la rı və dip-
lom lar təq dim olu nub. Əsər lə ri qiy-
mət lən di ri lən da ha bir ne çə iş ti rak-
çı fəx ri fər man, qa lan iş ti rak çı lar 
isə ser ti fi  kat lar la təl tif olu nub lar.

Sər gi-mü sa bi qə nin ku ra to ru 
ARİ-nin üz vü sə nət şü nas Dür da-
nə Qur ba no va olub.

“Tablolarda  nağıllar”
Səttar Bəhlulzadənin 115 illiyinə həsr olunmuş müsabiqəyə yekun vurulub

Naxçıvan səhnəsində “Ölülər”in diriliş təcəssümü

Cə lil Məm məd qu lu za də adı na Nax çı van Döv lət Mil li Dram 
Teat rı bu il ye ni möv sü mü nü (29 sent yabr) “Ölü lər” tra gi-
ko me di ya sı nın ta ma şa sı ilə aç dı. Bö yük Mir zə Cə li lin şah 
əsə ri nin ye ni səh nə tə cəs sü mü nü iz lə mək üçün gə lən lər, 

sö zün əsl mə na sın da, qə lə bə lik ya rat mış dı. 

Səh nə lə rə ayaq açan dan – 110 
ilə ya xın dır teatr la rın re per tuarın-
da yer alan, ma raq la iz lə ni lən, 
ta ma şa çı la rı dü şün dü rən “Ölü lər” 
bu də fə də teatr se vər lər tə rə fi n-
dən ma raq la qar şı lan dı. Bu nun bir 
çox sə bəb lə ri var. Ən əsa sı, əsə-
rin bö yük ide ya-məz mun də yə ri, 
müəl li fi n diq qət mər kə zi nə gə tir di-
yi prob lem lə rin, təəs süf ki, hə lə də 
ak tual ol ma sı dır. Ob raz lı de sək, 
gör kəm li ya zı çı nın gül dü rə-gül dü-
rə ağ la dıb an lat dı ğı hə yat ger çək-
lik lə ri in san la rı mə nə vi cə hət dən 
sil kə lə yir, həm özü, həm də cə-
miy yə ti dü şün mə yə va dar edir. 

Mir zə Cə li lin 1909-cu il də qə lə-
mə al dı ğı “Ölü lər” pye si nin öl kə-
miz də ilk də fə ta ma şa ya qo yul-
du ğu teatr lar sı ra sın da Nax çı van 
teat rı da var. Yə ni bu öl məz əsər 
Nax çı van ta ma şa çı la rı na yax şı 
ta nış dır. Xal qı mı zın Ümum mil li 
li de ri, mə də niy yə ti mi zin bö yük hi-

ma yə da rı Hey dər Əli yev “Ölü lər” 
ta ma şa sı na ilk də fə 13 ya şın da 
Nax çı van səh nə sin də bax dı ğı nı, 
onun yad da şın da də rin iz bu rax-
dı ğı nı, tə si rin dən çı xa bil mə di yi ni 
de yib. Ulu ön dər bu pye si fəl sə fi  
əsər ki mi sə ciy yə lən di rib: “...Həd-
din dən ar tıq bir fəl sə fi  əsər dir. İn-
san fəl sə fə si nin ən yük sək zir və-
sin də olan bir əsər dir”.

“Ölü lər” Nax çı van teat rı nın səh-
nə sin də son ra kı dövr lər də də fə lər-
lə ay rı-ay rı re jis sor la rın yo zu mun-
da ta ma şa çı la ra təq dim olu nub və 
re per tuar da yer tu tub. Be lə olan 
hal da, teat rın ya ra dı cı kol lek ti vi nin 
əsə rə ye ni dən mü ra ciət et mə si-
nin özü də bö yük cə sa rət və mə-
su liy yət tə ləb edir, ey ni za man da 
re jis so run və kol lek ti vin özü nə 
olan ina mın dan xə bər ve rir. Məm-
nun luq la qeyd edək ki, ya ra dı cı 
kol lek ti vin zəh mə ti hə dər get mə-
yib, re jis so run məx su si ya naş ma-

sı, müəl lif qa yə si və akt yor oyu nu 
har mo ni ya ya ra da raq ma raq lı bir 
səh nə əsə ri ni or ta ya çı xa rıb. 

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so-
ru, teat rın baş re jis so ru Mir Qa bil 
Ək bə rov dur. Re jis so ru və baş rol 
(Şeyx Nəs rul lah) ifa çı sı isə mux-
tar res pub li ka nın Əmək dar ar tis ti 
Sə məd Can bax şi yev dir. 

Ta ma şa da əsə rin qə lə mə alın dı-
ğı dövr də cə miy yət hə ya tın da hökm 
sü rən di ni fa na tizm, mə nə vi əsa rət 

və cə ha lə tin ağır fə sad la rı dol ğun 
şə kil də diq qə tə çat dı rı lır. Sə məd 
Can bax şi ye vin Şeyx Nəs rul la hı, 
Xalq ar tist lə ri Rza Xu di ye vin Ha cı 
Hə sə ni və Ya sə mən Ra ma za no va-
nın Kər bə la yı Fat ma sı müəl lif qa yə-
si nin us ta lıq la, mə ha rət lə təq di ma tı 
ilə yad da qal dı. Ta ma şa çı lar qəh rə-
man la rın düş dü yü və ziy yət lə rə həm 
gül dü lər, həm də tə sir lən di lər. 

Səh nə əsə rin də di gər akt yor-
lar da is te dad və zəh mət lə ri ilə 
ob raz la rı nın öh də sin dən yük-
sək sə viy yə də gəl di lər. Məm məd 
Meh di ye vin Kefl  i İs gən də ri xü su si 
ma raq do ğur du. Gənc akt yor di ni 
cə ha lə tin hökm sür dü yü qa ran lıq 
mü hit də işıq tək par la yan, cə miy-
yə tin if rat na qis lik lə ri nə dö zə bil-
mə yən, “İs fa han lo tu su” ad lan dır-
dı ğı Şeyx Nəs rul la hın qey ri-in sa ni 
əməl lə ri ni if şa edən Kefl  i İs gən-
də ri ta ma şa çı ya bir da ha sev dir-
di. Qəh rə ma nın avam in san la rı 
zül mət dən ay dın lı ğa səs lə yən, 
maarif və mə də niy yə tin ye ga nə 
xi las yo lu ol du ğu nu mə ha rət lə 
diq qə tə çat dı ran akt yor is te dad 
və sə nət şöv qü ilə ona gös tə ri lən 
eti ma dı la yi qin cə doğ rul da bil di.

İs tə ni lən səh nə əsə ri nin mü vəf-
fə qiy yət qa zan ma sın da düz gün 
rol böl gü sü müs təs na əhə miy yə tə 
ma lik dir. Bu mə na da, “Ölü lər” ta-
ma şa sın da da uğur lu akt yor an-
samb lı nın for ma laş dı rıl ma sı öz 
bəh rə si ni ver di. Ey ni za man da re-
jis so run akt yor he yə ti ilə sə mə rə li 
ça lış ma sı nın nə ti cə si idi ki, ta ma-
şa nın di na miz mi so na can da vam 
et di. Yə ni ta ma şa çı nın diq qə ti 
səh nə də baş ve rən lər dən ya yın-
ma dı...

Tə bii ki, ta ma şa nın tə sir li alın-
ma sın da uğur lu rəs sam işi (Əmək-
dar rəs sam Səy yad Bay ra mov), 

ma raq lı mu si qi tər ti ba tı (Azər Cə-
fə rov) da önəm li rol oy na mış dı. 

Ta ma şa çı la rın ma ra ğı və sü rək li 
al qı şı ya ra dı cı kol lek ti vin məq sə-
di nə çat ma sın dan, “Ölü lər”in Nax-
çı van səh nə sin də di ri liş tə cəs sü-
mün dən xə bər ve rir di. İna nı rıq ki, 
ye ni mi zan və qu ru luş da təq dim 
olu nan ta ma şa bö yük ədi bin adı nı 
da şı yan teat rın re per tuarın da hə lə 
uzun müd dət qa la caq.

Nax çı van teat rı nın kol lek ti vi-
nə ye ni ya ra dı cı lıq uğur la rı di-
lə yi ilə 

Adilə Səfərova
Əməkdar mədəniyyət işçisi

a d  l a -
rı na la-
yiq gö rü lür. 
H ə m  ç i  n i n 
müs tə qil Azər-
bay ca nın “İs tiq-
lal” or de ni ilə təl-
tif edi lir.

Əmi nə Dil-
ba zi mil li 
rəqs lə ri mi zi 
dün ya nın 20-
dən ar tıq 
öl kə sin də 
– Tür ki yə, 
Al ma ni ya, 
F ran  sa , 
Çin, Hin-

ke çi ri lən kon sert lər ta ma şa çı lar tə-
rə fi n dən ma raq la qar şı la nır. Əmi-
nə Dil ba zi və Bö yü ka ğa Məm mə-
dov kon sert lər də “Gəl mə nə naz 
elə mə” rəq si ni oy na yır lar... Bö yük 
uğur la ke çən qast ro la ÇXR-in ən 

bö yük qə ze ti “Jen min 
Ji bao”da sə hi fə sin də 

ge niş yer ayı rır. Rəğ bət 
do lu ya zı lar so vet mət-
buatın da da işıq lan-
dı rı lır... Qast rol ba şa 
ça tır. Qo naq lar və-
tə nə yo la dü şər kən  
ta nın mış rəq qa sə 
Ye Min-Qo azər-
bay can lı qo naq la-
ra xi ta bən “Siz dən 
çox şey öy rən dik. 
Xü su si lə, Əmi-
nə Dil ba zi nin ifa 
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16 de kabr 1898 – Xalq rəs sa mı Qə zən fər Ələk bər oğ lu Xa lı qov 
(1898 – 1.3.1981) Ba kı da ana dan olub. “Sehr li xa lat”, “İs tin taq da-
vam edir” fi lm lə rin də ge yim rəs sa mı olub. “Ni za mi nin port re ti”, “Fir-
dov si nin dəf ni” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.  

16 de kabr 1909 – Ya zı çı-pub li sist, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ca-
han gir Rə cəb oğ lu Gö zə lov (1909 – 7.9.1999) Ağ dam ra yo nu nun 
Şıx ba ba lı kən din də ana dan olub.

16 de kabr 1922 – Ədə biy yat şü nas, Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
İm ran Sul tan oğ lu Se yi dov (1922 – 10.5.2001) Qu ba da do ğu lub. “Ko-
roğ lu” das ta nı nı rus di li nə tər cü mə edib. 

16 de kabr 1927 – Ta rix çi alim, aka de mik Cə mil Ba ha dur oğ lu Qu li yev 
(1927 – 27.12.2010) Ağ dam da do ğu lub. Azər bay can So vet En sik lo pe-
di ya sı nın baş re dak to ru, Elm lər Aka de mi ya sı nın vit se-pre zi den ti olub. 

16 de kabr 1934 – Şair, tər cü mə çi, Əmək dar in cə sə nət xa di mi To-
fi q Qu lam oğ lu Bay ram (1934 – 18.4.1991) Ba kı nın Əmir can kən-
din də ana dan olub. Ki tab la rı: “Sə nin lə gö rü şən də”, “Əs rin oyu nu”, 
“Kön lüm də ya şa yan lar”, “Ay ge ci kən mə həb bə tim” və s. Rus di lin dən 
bə dii tər cü mə lə rin müəl li fi  dir.

16 de kabr 1952 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Zöh rə Ab dul la qı zı Ab-
dul la ye va (1952 – 28.5.2021) Şu şa şə hə rin də ana dan olub.

16 de kabr 1979 – Məş hur caz men, bəs tə kar, Əmək dar ar tist Va qif Əziz 
oğ lu Mus ta fa za də (16.3.1940 – 1979) və fat edib. Caz-mu ğa mın ya ra dı cı-
sı dır. Bey nəl xalq mü sa bi qə və fes ti val la rın qa li bi və laureatı olub.

16 de kabr 2011 – Ope ra mü ğən ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Fi rən giz Yu-
sif qı zı Əh mə do va (23.9.1928 – 2011) və fat edib. 1951–1988-ci il lər-
də Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

17 de kabr 1905 – Xalq şairi Os man Sa rı vəl li (Os man Ab dul la oğ lu 
Qur ba nov; 1905 – 3.7.1990) Qa zax ra yo nu nun Sa rı vəl li (İkin ci Şıx lı) 
kən din də ana dan olub. Söz lə ri nə mah nı lar ya zı lıb.

17 de kabr 1924 – Fi lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, mət buat xa di mi, 
Əmək dar jur na list, pro fes sor Şir məm məd Ağa məm məd oğ lu Hü sey-
nov (1924 – 24.6.2019) Şə ki də do ğu lub. 

17 de kabr 1987 – Ta nın mış rəng kar Fər had İb ra him oğ lu Ha cı yev 
(29.8.1929 – 1987) və fat edib. Azər bay can da bər pa rəs sam lı ğı nın 
əsa sı nı qo yub.

17 de kabr 1993 – Xalq ya zı çı sı, dra ma turq, ic ti mai xa dim, So-
sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Mir zə Əj dər oğ lu İb ra hi mov (28.10.1911 – 
1993) və fat edib. “Gə lə cək gün”, “Bö yük da yaq” ro man la rı,  “Hə yat”, 
“Kənd çi qı zı” pyes lə ri və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. 

18 de kabr 1928 – Ta nın mış xa nən də Qu lu Rüs təm oğ lu Əs gə rov 
(1928 – 11.6.1987) Sal yan ra yo nun da do ğu lub. Mu ğam və xalq mah-
nı la rı nın bən zər siz ifa çı sı olub, ope ra ta ma şa la rın da Məc nun (Ü.Ha-
cı bəy li – “Ley li və Məc nun”), Şah İs ma yıl (M.Ma qo ma yev – “Şah İs-
ma yıl”) və s. rol lar da çı xış edib.

18 de kabr 1930 – Ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor Sü ley man Sər-
dar oğ lu Əli yar lı (1930 – 16.1.2014) Bey lə qan ra yo nu nun Şah se vən 
kən din də ana dan olub. 

18 de kabr 1954 – Ta nın mış teatr şü nas, re jis sor Şaiq Ca bir oğ lu 
Sə fə rov (1954 – 27.1.2022) Ba kı da ana dan olub. 

18 de kabr 1957 – Ya zı çı, dra ma turq, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Əy yub Cəb ra yıl oğ lu Ab ba sov (1905–1957) və fat edib. “Zən gə zur” 
ro ma nı, “Şə fəq”, “Ba har nəğ mə si” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. 

19 de kabr 1921 – Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq rəs sa mı, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı Mi ka yıl Hü seyn oğ lu Ab dul la yev (1921 – 21.8.2002) 
Ba kı da ana dan olub. “Çəl tik çi qız lar”, “İma dəd din Nə si mi” və s. məş-
hur əsər lə rin, “Ni za mi” met ro stan si ya sı nın bə dii tər ti ba tı nın müəl li fi  dir. 
“Hin dis tan” sil si lə si nə gö rə Cə va hir ləl Neh ru mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

19 de kabr 1947 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor, dra ma turq 
Rəh man Ba lar za oğ lu Əli za də (1947 – 16.3.2013) Ba kı da do ğu lub. 

19 de kabr 1950 – Xalq ar tis ti Gül şən Ağa da daş qı zı Qur ba no va 
(1950 – 17.11.2006) ana dan olub. 

19 de kabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, di ri jor Ka zım Ağa lar 
oğ lu Əli ver di bə yov (27.11.1934 – 2022) və fat edib.

20 de kabr 1905 – Ədə biy yat şü nas Ata ba ba Daş də mir oğ lu Mu sa-
xan lı (1905 – 14.8.1941) Ba kı da do ğu lub. “Ki ta bi-Də də Qor qud”un ilk 
təd qi qat çı la rın dan bi ri dir. Rep res si ya qur ba nı olub.

20 de kabr 1939 – Teatr şü nas, sə nət şü nas lıq na mi zə di Məm məd-
şah Qə dim oğ lu Ata yev (1939–2011) ana dan olub. 

20 de kabr 2014 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Oq tay 
Se yid Hü seyn oğ lu Sa dıq za də (21.2.1921 – 2014) və fat edib. 

20 de kabr 2021– Əmək dar ar tist El şən Şı xə li oğ lu Şi rə li yev (2.10.1962 
– 2021) və fat edib. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın akt yo ru olub.

21 de kabr 1913 – Şair, tər cü mə çi Ələk bər Zi ya tay (Ələk bər Hə sən 
oğ lu Cə fə rov; 1913 – 2.7.1982) Gən cə də do ğu lub. Bir çox şeir lə ri nə 
mah nı lar bəs tə lə nib. Rus di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib.

21 de kabr 1916 – Ya zı çı, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Sü ley man Və li 
oğ lu Və li yev (1916 – 7.3.1996) Ba kı nın Ra ma na kən din də do ğu lub. 
“Şor cül lü tü” po ves ti əsa sın da “Qa ra gö lün cən ga vər lə ri” fi l mi çə ki lib.

21 de kabr 1922 – Ədə biy yat şü nas, ya zı çı, Əmək dar elm xa di mi 
Kam ran Da daş oğ lu Məm mə dov (1922 – 6.4.1989) ana dan olub. 

21 de kabr 1923 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Tü kəz ban Mə hər rəm qı zı 
İs ma yı lo va (1923 – 24.3.2008) ana dan olub. 

21 de kabr 1923 – Gör kəm li ta rix çi və şərq şü nas, aka de mik, So vet 
İt ti fa qı Qəh rə ma nı Zi ya Mu sa oğ lu Bün ya dov (1923 – 21.2.1997) As-
ta ra da ana dan olub.

21 de kabr 1929 – Mə də niy yət və elm xa di mi, fəl sə fə elm lə ri na mi-
zə di Za kir Nə ri man oğ lu Ba ğı rov (1929 – 31.3.1989) Şu şa da ana dan 
olub. 1971-1988-ci il lər də Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri iş lə yib. 

21 de kabr 2020 – Xalq ar tis ti Sa fu rə Ağa ba la qı zı İb ra hi mo va 
(27.12.1938 – 2020) və fat edib. Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb. “Se vil”, “Ar şın 
mal alan”, “Qa tır Məm məd”, “Al ma al ma ya bən zər” və s. fi lm lər də çə ki lib.

21 de kabr 2022 – Xalq ar tis ti, tar zən Fik rət Sü ley man oğ lu Ver di-
yev (2.9.1947 – 2022) və fat edib. “Göy göl” xalq çal ğı alət lə ri an samb-
lı nın ya ra dı cı sı, Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın bə dii rəh bə ri olub.

Dün ya
16 de kabr 1770 – Al man bəs tə ka rı, di ri jor və piano çu Lüd viq van 

Bet ho ven (Lud wig van Beet ho ven; 1770 – 26.3.1827) ana dan olub. 
16 de kabr 1775 – İn gi lis realist ədə biy ya tın da “qa dın ro man la-

rı”nın ba ni si Ceyn Os tin (Ja ne Aus ten; 1775–1817) ana dan olub.
16 de kabr 1866 – Rus rəs sa mı, təs vi ri sə nət də abst rak sioniz min 

ba ni lə rin dən Va si li Kan dins ki (1866–1944) ana dan olub.

17 de kabr 1893 – Al man teatr re jis so ru və nə zə riy yə çi si Er vin Pik-
sa tor (Er win Pis ca tor; 1893-1966) ana dan olub.

18 de kabr 1921 – SS Rİ Xalq ar tis ti, akt yor, sirk us ta sı Yu ri Vla di-
mi ro viç Ni ku lin (1921 – 21.8.1997) ana dan olub. 

19 de kabr 1864 – Al man bəs tə ka rı Adolf Zan ber qer (Adolf Sand-
ber ger; 1864–1943) ana dan olub.

19 de kabr 1915 – Fran sız mü ğən ni si və akt ri sa sı Edit Piaf (Edith 
Piaf – Edith Giovan na Gas sion; 1915 – 10.10.1963) ana dan olub.

20 de kabr 1873 – Türk şairi Meh met Akif Er soy (1873 – 
27.12.1936) İs tan bul da do ğu lub. Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin him ni 
(“İs tiq lal mar şı”), “Ça nak ka la şə hid lə ri nə” poetik das tan, “Haq qın 
səs lə ri” şeir lər top lu su və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

20 de kabr 1915 – Türk ya zı çı sı Əziz Ne sin (Meh met Nus ret Ne sin; 
1915 – 6.7.1995) ana dan olub. Ki tab la rı bir çox xa ri ci dil lə rə çev ri lib, o 
cüm lə dən hə lə so vet döv rün də Azər bay can da çap olu nub.

21 de kabr 1639 – Fran sız dra ma tur qu Jan Ra sin (Jean-Bap tis-
te Ra ci ne; 1639 –21.4.1699) ana dan olub. “İfi  ge ni ya”, “Fed ra” ki mi 
dram la rı dün ya nın bir çox teatr la rın da səh nə yə qo yu lub.

21 de kabr 1840 – Türk şairi və ya zı çı sı, teatr xa di mi Na miq Ka mal 
(1840 – 2.12.1888) ana dan olub. Əsər lə ri: “İn ti bah”, “Cez mi”, “Şah”, 
“Və tən, ya xud Si list re” və s.

21 de kabr 1917 – Al man ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
(1972) laureatı Hen rix Böll (Hein rich Theodor Böll; 1917 – 16.7.1985) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Saat onun ya rı sın da bil yard”, “Klounun gö zü 
ilə”, “Mə lək su sur du”, “Əs gər mi ra sı” və s.

Hazırladı: V.Orxan

16 – 21 dekabrXatirə təqvimi

Onun la mü sa hi bə ni çox-
dan qə rar laş dır mış-
dım. Şə ki Döv lət Dram 
Teat rı nın ən qo ca man 

akt yo ru dur. Hər çənd in di elə 
ca van lar var ki, ru hu da, akt-
yor lu ğu da 90-nın üs tün də-
dir. Am ma qəh rə ma nım da 
ək si nə. Teatr fes ti va lı ilə bağ lı 
Şə ki yə sə fə ri miz (1–5 de kabr) 
za ma nı bu bə yaz saç-saq-
qal lı nu ra ni in sa nı de mək 
olar ki, hər yer də gör düm. 

Gah teat rın fo ye sin də ki sər gi ni 
do la şıb qəm gin-qəm gin göz lə ri yol 
çə kir di, gah zal da ay rı-ay rı teatr-
la rın ta ma şa ön cə si məşq, səh nə 
qu raş dır ma sı pro ses lə ri ni iz lə yir di, 
gah da hə vəs kar la rın vo kal və plas-
ti ka dərs lə rin də gənc lə rin cər gə sin-
də da ya nır dı. Qı sa ca sı, teatr da, ru-
hu da bə də ni ki mi pro ses də idi.

Ona “Xan lar müəl lim, on suz 
də ge də cək ye ri miz yox dur. Siz 
teatr dan qo pa bil mir si niz, mən 
də bur da, teatr da qo na ğam. Bəl-
kə otu rub söh bət edək” tək li fi  mə 
gü lüm sün dü. Özüm qəs dən be lə 
de dim. Çün ki mü sa hi bə ver mək 
is tə mə di yi ni bi lir dim. Sağ ol sun, 
mə ni ya nılt ma dı, söh bə ti miz bo-
yu keç miş və in di ki Şə ki teat rı, 
onun hə ya tın dan da nış dı.

Be lə lik lə, həm söh bə tim res-
pub li ka nın Əmək dar ar tis ti, Şə ki 
Döv lət Dram Teat rı nın akt yo ru 
Xan lar Hə şim za də dir.

– Şə ki teat rı de yən də ilk ya da 
dü şən lər sı ra sın da siz var sı nız.
– Elə dir sə, se vi nə rəm.

– Şə ki də ta ma şa çı la rın da çox 
zövq lü və tə ləb kar ol du ğu de-
yi lir. Elə dir mi?
– Söz süz ki, ta ma şa çı, ya da 

müş tə ri de yək, hə mi şə tə ləb kar 
olur. Heç vaxt de mir ki, bə ha nə lə-
rin, ar qu men tin, sə bəb lə rin var, ya 
yox. O, daim ən yax şı sı nı is tə yir. 

– Bu nu bi lə-bi lə bu teatr si zin 
üçün nə ifa də edir?
– Hə ya tı mın bö yük bir his sə si dir 

və mən ona aşi qəm. Ümu miy yət-
lə, mən akt yor la rı za də gan, teat rı 
da bir dəb də bə li qəsr he sab edi-
rəm. Yə ni səh nə sa lon da, akt yor 
yu xa rı da dır sa, mət ləb ay dın dır.

– Bu fi  kir hə mi şə bir mə na lı 
qar şı lan mır. 
– Mən yax şı mə na da de yi rəm 

ki, səh nə yu xa rı da, ha sil olan 
mət ləb lər ide ya yük lü dür de yə, 
onu ifa də edən lər də mə nən yu-
xa rı mə qam da da yan ma lı dır. Da-
yan ma lı dır ki, ora dan səs lən dir-
dik lə ri amal ki mi qə bul olun sun.

– Am ma həm də de yir lər ki, 
akt yo run öz sö zü ol mur.
– Bu fi  kir mə nim xət ri mə də yir. 

Ni yə ol mur?! Mə sə lən, de yir lər fi -
lan əsər zəif və ya güc lü əsər dir. 
De mə li, o zəif dən güc lü nü mu nə 
ha zır la nır sa, akt yor da öz sö zü-
nü de yir. 

– An la şı lan dır. Am ma zəif 
əsər dən yax şı ta ma şa ha zır-
la maq heç də ya ra dı cı he yə tin 
güc gös tə ri ci si de yil.
– Bəs nə dir? Hə, yax şı olar ki, 

o zəif əsər səh nə yə yol tap ma-
sın. Am ma nə et mə li? O qə dər 
olub ki, ucuz ət dən şor ba dü zəlt-
mi şik (gü lür).

– Mən də onu de yi rəm də, Xan-
lar müəl lim. Nə va cib dir ki, o 
ucuz ət dən şor ba üçün bu qə-
dər zəh mət-əziy yət çə kə sən? 
– Söz süz ki, la zım de yil. Am ma 

təəs süf ki, bu na qə ra rı biz ver mi rik.

– Yax şı, o za man re jis sor-akt-
yor gü cü böl gü sü ne çə nin ne-
çə yə olur?
– Re jis sor lo ko mo tiv dir. Va qon 

nə qə dər yük gö tür sə də, onu 
lo ko mo tiv dar tır. Av to bus da sü-
rü cü dür re jis sor. İl lər dir bir şe yi 
an la mı şam ki, əs gər hə mi şə var, 
ko man dir la zım dır. Çün ki ba ca-
rıq lı ko man dir olan da əs gər lər də 
nə yə sə nail olur. Əbəs ye rə kol-
lek tiv sə nət ifa də si ni iş lət mir lər.

– Am ma hər akt yor da siz de yən 
fi  kir lə ra zı laş mır. Sə nət kar var ki, 
“mən bir etü düm lə də ta ma şa çı nı 
məf tun edə bi li rəm” de yir...

– Boş söz dür. Gö tü rək rəh mət lik 
Ya şar Nu ri ni. Ona la yiq re jis sor lar 
ol say dı, şöh rə ti dün ya ya ya yı lar dı.

– Mü ba hi sə li mə sə lə dir. Üs tə-
lik, adı nı çək di yi niz akt yo run 
po ten sialın dan ki no və teatr 
sə nə ti miz də ye tə ri qə dər is ti fa-
də olu nub.
– Düz dür, am ma po ten sialı nın 

çox az miq da rı na nis bət də. Re jis-
sor lar in ci mə sin, əy ri otu rub, düz 
da nı şaq da. Çox is tər dim ki, bi zim 
güc lü re jis sor la rı mız çox ol sun. 

– De mə li, teatr mək tə bi miz re jis-
sor sa rı dan da ha çox ax sa yır?
– Re jis sor lar hər an ye tiş mir 

axı, hər dö nəm üçün 2, uza ğı 
3 nə fər olur. Gə lin, sa yaq (re-
jis sor la rı sa yır və 10-a çat mır). 
Mə sə lən, rəh mət lik Va qif Ab ba-
sov Mosk va da oxu muş du. Hə-
ya tı nı, fa ciəli ömür yo lu nu bi lir si-
niz de yə uzun da nış ma ya cam. 
Am ma o uzun ya şa say dı, bi zim 
teatr in di baş qa mər hə lə də idi. 
Təəs süf ki, Ba kı ya ge dən dən 
son ra ya ra dı cı lı ğın da o qə dər 
də irə li lə yə bil mə di. Ya da qoy-
ma dı lar. Nə bi lim, bəl kə də sağ-
lam lı ğı im kan ver mə di. Elə cə də 
za man-za man baş qa re jis sor lar 
iş lə mək im ka nı, şə raiti tap ma dı.

– Siz də bu şə rait siz li yə eti raz 
ola raq get di niz Ru si ya ya? De-
yə sən, rəh mət lik Fər man Şə ki li 
ilə get miş di niz.
– Ca van lıq idi də. Çə tin za-

man lar ol du. Am ma ora da sə-
nət üçün get miş dim. Dü şün dük 
ki, ge dib or da oxu ya rıq, fi lm lə rə 
çə ki lə rik. Ən azı rəh mət lik Əj dər 
İb ra hi mov or day dı. He sab elə dik 
ki, nə isə edə bi lə rik.

– Am ma tər si nə ol du...
– Hə, özü mü “şin za vod”da tap-

dım.

– Ona bir az dan qa yı da ca ğıq. 
Şə ki teat rın da fəaliy yə ti niz dən 
da nı şaq. Han sı re jis sor lar la iş-
lə mi si niz?
– Va qif Ab ba sov, Hü sey na ğa 

Ata ki şi yev, Ca han gir Nov ru zov. O, 
bu ra gə lən də gənc idi. Nik bin, hə-
yat se vər, çox sə mi mi idi və biz onu 
hə lə də ey ni mə həb bət lə se vi rik. 
Rəh mət lik Mər dan Fey zul la ye və 
də iş lə mi şəm. Təəs süf ki, o az iş-
lə di. Son ra Mir ba la Sə lim li gəl di və 
biz yo la onun la da vam edi rik.

– Stu di ya dan, xalq teat rın dan 
gəl mi si niz de yə so ru şu ram: 
akt yor ki mi si zin re jis so ru nuz, 
sə nət üz rə müəl li mi niz on lar-
dan han sı dır?
– Böl gü elə mi rəm, mən cə, ha-

mı sı.

– Ni yə son ra dan akt yor sə nə ti 
üz rə təh sil al ma dı nız? Nə ma-
ne ol du?
– Tən bəl li yim (gü lür). Hə lə 

mək təb də oxu yan da sə nət ba rə-
də dü şü nür düm. Son ra kə sil dim, 
hə vəs dən düş düm. Tən bəl lik 
zəh mət çə kib oxu ma ğa qoy ma dı. 
Son ra bir çox gənc lər ki mi şöh rət-
pə rəst lik hiss lə rim baş qal dır dı. 
Özü nü ta nıt maq is tə yi ilə bu sə-
nə ti seç dim. Dü şün düm ki, akt-
yor luq əla dır. Daş da şı mır san, 
ağır iş gö rüb, za vod-fab rik də itib-
bat mır san. Sə nət də, səh nə də, 
göz önün də olur san, de dim öz-
özü mə. Bu fi  kir lə rəh mət lik Fər-
man la Şə ki İpək Kom bi na tın da kı 
dram dər nə yi nə ya zıl dım. On da 

Şə ki də dər nək lər çox idi. Yax şı 
xalq teat rı mız da var dı. Son ra im-
ta han ver dim, kə sil dim. Bir az da 
hə vəs dən düş düm. Əs gər li yə ge-
dib-gəl dim. Son ra çıl ğın ar zu lar la 
“yox, bu ra lar mə nə dar gə lir” de-
yə rək üz tut dum Mosk va ya.

– Tən bə lin ar zu la rı real laş dı?
– Yox, əl bət tə ki. Hal va dı bə-

yəm? Bəx tim gə tir di ki, nə or da, 
nə də bur da mə nə “ya ra mır san” 
de mə di lər. Yə qin Al la hın ya zı ğı 
gəl di, de di bu na har da sa çö rək 
ve rim də (gü lür). 

– Yə qin son ra bü tün fi  zi ki ağır 
iş lə rin akt yo luq dan yün gül ol-
du ğu nu da an la dı nız?!
– Özü də ne cə.  Hə qi qə tən də, 

bu sə nə tin mə nə vi ağır lı ğı fi  zi ki 
ağır lıq dan da ha be tər idi. Bu nu 
za vod da iş lə yən də an la dım. Ya-
dım da dır, bri qa di ri miz rus ca “Xan-
lar, bu sə nin çö rə yin dir” de yib şi ni 
gös tə rən də üz-gö zü mün ki ri nə, əl-
lə ri min, üst-ba şı mın qa ra-qu ra sı na 
ba xıb acıq la “Yox, bu mə nim çö-
rə yim ol ma ya caq” de yib ar xa ma 
bax ma dan çıx dım ora dan. Elə o 
vaxt dan da bur da – səh nə də yəm. 

De mə li, mə nim çö rə yim bur da dır. 
Bi lir siz, o an an la dım ki, mən öz 
ye rim də de yi ləm. Sağ ol sun o bri-
qa dir. Mə ni ayılt dı və an la dım ki, 
ali bir mə qa mı – səh nə ni za vo da 
də yiş mək lə bö yük bir şey itir mi-
şəm. Elə bil za də gan lıq dan la key-
li yə düş müş düm. Be lə cə, Fər man 
da, mən də qa yıt dıq. On da ar tıq 
Hü sey na ğa müəl lim bu ra da idi. 
Pro ses sü rət lə get di, rol lar, qast-
rol lar, fes ti val lar və il lər keç di.

– Akt yor öm rü nüz dən məm nun 
gö rü nür sü nüz...
– Şü kür, na ra zı lı ğım yox dur.

– Siz cə, Ba kı teatr mü hi tin də 
da ha tez nə zə rə çar par dı nız, 
yox sa “daş düş dü yü yer də 
ağır dır”?
– Dü zü, bu ba rə də dü şün mə-

mi şəm. Am ma təc rü bə gös tə rir ki, 
ge dən lə rin ço xu par la dı. Mən də 
se çi lər dim, əmi nəm. Am ma itib-
ba tan lar da olur. Rəh mət lik Hə-
sən ağa Tu ra bov 1992-ci il də Fər-
man la mə ni də vət elə miş di. Dü zü, 
tən bəl lik dən get mə dim (gü lür). O 
mə ni iki də fə də vət et di. İkin ci də 

te le vi zi ya, fər di ya ra dı cı lıq im kan-
la rı da ha ge niş idi. An la dım ki, yox, 
bu ra nı qo yub ge də bil mə rəm. Sə-
nət gə mi sin dən dü şüb qa yı ğa mi-
nə bil mə dim. Fər man is te dad lı in-
san idi, o in di vi dual lı ğa get di, mən 
edə bil mə dim. Azər bay can teat rı 
onun si ma sın da bö yük akt yo ru nu 
itir di. Mən on dan çox şey öy rən-
dim, ru hu şad ol sun.

– Şə ki teat rı nın ta ma şa qa le re-
ya sın da öz ye ri niz, müx tə lif xa-
rak ter li xey li ro lu nuz var. Ba xı-
ram, əsas plan lar da adı nız var.
– Ni yə elə he sab edir si niz ki, 

rol ar zum yox dur? Mə sə lən, 
man yak ro lu nu oy na maq is tə mi-
şəm. Özü də də li bir ar zu ilə. O 
rol ki, bü tün pis lik lə ri et sin, son ra 
da qıv rı la-qıv rı la öl sün. Ta ma şa-
çı lar ləz zət al sın. Əsas da mən. 

– De mə li, mən fi  qəh rə man lar 
si zi da ha çox cəlb edir?
– Hə, am ma az oy na mı şam. Bu 

ar zu son ra dan bey ni mə gi rib. Ko-
me di ya, dram, fa ciə var, qa lır bu 
for ma da özü nü sı na maq. Am ma 
məş hur ob raz lar – Ham let, Kral 
Lir, Otel lo mə ni heç vaxt cəlb elə-
mə yib. Bu mə na da mən fi  ob raz, 

onu tap maq, ifa də et mək mə nə 
da ha ma raq lı gö rü nür.

– Əla həz rət 70-i sa lam la yaq?
– Da ha gə lib də, qa pı da sax-

la maq ol maz. Am ma tə lə sib 
(gü lü rük).

– 70 yaş lı za də gan akt yor ha-
zır da han sı ta ma şa üzə rin də 
iş lə yir?

– “Heç nə dən hay-küy”də 
Leona to, “Ku raj ana və 
uşaqları”nda Ke şiş. Bir də “Ul-

duz lar gö rü şən də” ad lı uşaq ta-
ma şa sı ha zır la nır, Xə zi nə da rı 
oy na yı ram. Baş re jis so ru muz çox 
fə da kar dır, teat rı se vir, daim iş lə-
yir və bi zi də ən yax şı sı na sövq 
edir. Gör dü yü nüz ki mi, teat rı mız-
da qay nar ya ra dı cı lıq hə ya tı var. 
De mə li, da yan maq ol maz. İn di 
da ha bil mi rəm,  “bəs dir, get, din-
cəl” de yə cək lər, ya yox. Am ma 
nə qə dər bur da yam, se və-se və 
iş lə yə cəm. Çün ki mə nim üçün 
səh nə, ba yaq de di yim ki mi, zir-
və uca mə qam dır. Ora çıx maq nə 
qə dər çə tin dir sə, ora dan en mək... 

Onu da de yim, ürə yim dən gəl di. 
İn di qə dir bi lin mir. Ba xın, səh nə-
yə ya rar lı ola-ola ge dən, gön də-
ri lən akt yor la rın nis gi li mə ni çox 
in ci dir. Bi lir si niz, elə bi li rəm mən 
ye yi rəm, on lar ac uşaq ki mi mə-
nə ba xır lar. Yə qin bu aqi bət mə ni 
də göz lə yir. Söz süz ki, mə nə vi ac-
lıq dan ge dir söh bət. Bu heç. Ən 
əsa sı, ge dən lə rin ye ri ya dol mur 
ya da çox çə tin. Akt yor səh nə də 
ol ma yan da, ona həs rət lə ba xan-
da xiff  ət edir, azar la yır və...

– Xan lar müəl lim, gə lin, sə nə tə 
vi da söh bə ti ni son ra ya sax la yaq. 
Şə ki də “Heç nə dən hay-küy” ta-
ma şa sın da seyr et dik. “Ku raj 
ana və uşaq la rı”nın Ba kı prem-
ye ra nız da da  göz lə yə cəm. Son-
ra sağol laş maq dan da nı şa rıq. 
Gənc li yi niz də səh nə də şərq li cən-
ga vər ol mu su nuz, 70-də də qərb li 
ra hib ki mi səh nə yə çı xır sı nız.
– Mü qa yi sə niz xo şu ma gəl-

sə də, gəl mə sə də, inan dı rı cı dır 
(gü lür). Əsas odur gö rü şək.

Söhbətləşdi:
Həmidə Nizamiqızı

– De mə li, teatr mək tə bi miz re jis- mə yib. Bu mə na da mən fi  ob raz, 
onu tap maq, ifa də et mək mə nə 
da ha ma raq lı gö rü nür.

– Əla həz rət 70-i sa lam la yaq?

la maq ol maz. Am ma tə lə sib 
(gü lü rük).

– 70 yaş lı za də gan akt yor ha-
zır da han sı ta ma şa üzə rin də 
iş lə yir?

Leona to, “Ku raj ana və 
uşaqları”nda Ke şiş. Bir də “Ul-

“Səhnəyə yararlı ola-
ola gedən, göndərilən 

aktyorların nisgili 
məni incidir. Yəqin 
bu aqibət məni də 

gözləyir...”

Hələ  ki,  son  deyil...
Yaxud aktyorun “axırıncı arzu”su olmur

“Retro görüş”ün ilk qonağı Siyavuş Kərimi olub

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si-
nin təş ki lat çı lı ğı ilə Su ra xa nı ra yon 
Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Ret ro 
gö rüş” ad lı ye ni la yi hə çər çi və-

sin də Xalq ar tis ti, gör kəm li bəs tə kar, 
pro fes sor Si ya vuş Kə ri mi ilə gö rüş 
ke çi ri lib. 

Gö rüş də Xalq ar tis ti nin ya ra dı cı lı ğı haq-
qın da mə lu mat ve ri lib. Bil di ri lib ki, Si ya vuş 
Kə ri mi çox say da mu si qi əsər lə ri nin müəl-
li fi  dir. Onu ge niş xalq küt lə si nə ta nı dan li rik 
mah nı la rı dır. O, bəs tə kar və xalq mah nı-

la rı nın gö zəl aran ji man çı sı ki mi də məş-
hur dur. Si ya vuş Kə ri mi çox say da teatr 
ta ma şa la rı na yaz dı ğı mu si qi ilə müasir 
Azər bay can teatr sə nə ti nin in ki şa fı na da 
öz töh fə si ni ve rib. Ya ra dı cı lı ğın da ki no 
mu si qi si də mü hüm yer tu tur. Bəs tə ka-
rın bir sı ra fi lm lə rə yaz dı ğı mu si qi ek ran 
əsər lə ri nin bə dii tə sir qüv və si ni da ha da 
ar tı rıb.

Bəs tə kar çı xı şın da təd bi rin təş ki li nə gö-
rə tə şək kü rü nü bil di rib və ta ma şa çı la rın 
sual la rı nı ca vab lan dı rıb.

Son ra təd bir bə dii his sə ilə da vam edib.
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Moskvadakı “Nar dastanı”

Mosk va da kı “Pay taxt rəs sam lar qa le re ya sı”nda Azər bay ca nın 
və Ru si ya nın Əmək dar rəs sa mı Əs gər Məm mə do vun “Nar 
das ta nı” ad lı sər gi si təş kil edi lib. Sər gi də müəl li fin 40-dan çox 
əsə ri – na tür mort, port ret, mən zə rə, qra fi ka nü ma yiş et di ri lir.

Rəs sam qeyd edib ki, nar və onun la bağ lı qə dim adət-ənə nə-
lər Azər bay can xal qı nın hə ya tın da, folk lo run da, mi fo lo gi ya sın da 
xü su si yer tu tur: “Mə nim ya ra dı cı lı ğım da da na rın xü su si ye ri var. 
Nar kaina tın gö rü nü şü dür, onun də nə lə ri isə həm də sə ma ci sim-
lə ri ni əks et di rir və mə nim üçün onun hər bir də nə si tam bir dün-
ya dır. Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin bi zə və siy yət et di yi ki mi, 
Və tən dən uzaq lar da ya şa yan azər bay can lı lar öz mil li adət-ənə-
nə lə ri ni, dil lə ri ni unut ma ma lı dır. Əsər lə rim də xal qı mı zın adət-ənə-
nə lə ri ni, ru hu nu çat dır ma ğa ça lı şı ram”, - de yə o bil di rib.

Əs gər Məm-
mə dov Qa ra-
bağ da dün ya ya 
göz açıb. Gənc 
rəs sam olar kən 
o, fa ciə ilə üz lə-
şib: evin də baş 
ve rən yan ğın 
za ma nı bü tün 
əsər lə ri ya nıb. 
Am ma sə nət-
kar hə mi şə 
əda lə tin tən tə nə si nə ina nıb: “İkin ci Qa ra bağ mü ha ri bə sin dən əv vəl 
Ağ dam da sər gim ke çi ri lir di. Hə min vaxt Ağ da mın bir his sə si iş ğal 
al tın da idi. Rəsm lə ri min nü ma yiş olun du ğu bi na nın pən cə rə sin dən 
er mə ni post la rı, on la rın ar xa sın da isə bir ad dım mə sa fə sin də olan 
doğ ma tor paq la rı mız gö rü nür dü. O za man “Xa rı bül bül” tab lo su nun 
ya ra dıl ma sı ide ya sı ağ lı ma gəl di, kə tan da təs vir olu nan, qə lə bə mi-
zin sim vo lu olan Xa rı bül bü lə uza nan qa na yan əl”.

Ru si ya Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin nü ma yən də si Tat ya na Şi ro ko va 
bil di rib ki, Əs gər Məm mə do vun ya ra dı cı lı ğı ilə 15 il dir ki, ta nı şam: 
“Nar das ta nı” sər gi si mən də də rin təəs sü rat ya rat dı. Rəsm lər də-
ki nar cü cər ti lə ri bu gün çox ak tual olan sül hə ça ğı rış dır. Əs gər 
Məm mə dov in cə sə nət kar, gö zəl in san dır və mən ona bun dan 
son ra da ya ra dı cı lıq uğur la rı ar zu la yı ram”.

Əs gər Məm mə dov Ru si ya Rəs sam lar İt ti fa qı nın və Ru si ya Ki-
ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın üz vü, Ru si ya Rəs sam lıq Aka de mi ya sı-
nın fəx ri üz vü dür. Rəs sa mın fər di sər gi lə ri Fran sa, İs pa ni ya, İs rail, 
Tür ki yə, Lat vi ya, Ru si ya və di gər öl kə lər də ke çi ri lib.

Varidatı 50 ölkənin cəmi sərvətindən çoxdur
“Spa ceX” və “Tes la”nın qu ru cu su, “X” (keç miş “Tvit ter”) so sial 
şə bə kə si nin sa hi bi İlon Mas kın sər və ti de kabr da 455 mil yard 
dol la ra ça tıb.

İlon Mas kın va ri da tı dün ya nın ən var lı şəxs lə ri nin si ya hı sın da 
2-ci olan Ceff  Be zo sun (“Ama zon” şir kə ti nin qu ru cu su) sər və ti ni 
(246 mil yard) təx mi nən iki də fə üs tə lə yir. Bu sər vət lə Mask dün-
ya nın bir çox öl kə lə rin dən də qat-qat var lı sa yı lır.

Ha zır da dün ya da ümu mi da xi li məh su lu (ÜDM) 455 mil yard dan 
çox olan, yə ni İlon Mask dan var lı sa yı la caq cə mi 33 döv lət var. 

Dün ya nın 160 öl kə sin də isə ÜDM-in həc mi İlon Mas kın sər və-
tin dən az dır. On la rın sı ra sın da İran (402 mil yard dol lar), Mi sir (396 
mil yard), Pa kis tan (338 mil yard), Fin lan di ya (300 mil yard), Por tu-
qa li ya (287 mil yard), Qə tər (236 mil yard dol lar) ki mi öl kə lər var.

Bun dan əla və, ame ri ka lı mil yar de rin sər və ti ara la rın da Mol do va 
(17 mil yard), Qır ğı zıs tan (14 mil yard), Ta ci kis ta nın (12 mil yard) da 
yer al dı ğı 50 öl kə nin ÜDM-in cə min dən (440 mil yard dol lar) çox dur.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

70 il əv vəl...  
19 de kabr 1954-cü il də Pa ris də Av ro pa 

Şu ra sı öl kə lə ri nin hö ku mət baş çı la rı tə rə-
fi n dən “Av ro pa mə də niy yət Kon ven si ya sı” 
im za la nıb. Kon ven si ya 5 may 1955-ci il də 
qüv və yə mi nib.

61 il əv vəl...  

21-22 de kabr 1963-cü il də Kipr də yu nan 
si lah lı dəs tə lə ri türk əha li si nə qar şı bas qın-
lar hə ya ta ke çi rib lər. Afi  na nın dəs tək ver di-
yi EOKA təş ki la tı nın si lah lı la rı yüz lər lə tür kü 
qət lə ye ti rib lər. Bu qır ğın lar ta ri xə “Qan lı Mi-
lad” adı ilə dü şüb. Yu nan və türk ic ma la rı nın 
təm sil çi li yi ilə qu ru lan (1960) kon fe de ra tiv 
döv lət sü qut edib.

38 il əv vəl...  
16 de kabr 1986-cı il də Qa za xıs tan da küt-

lə vi an ti so vet çı xı şı olub. Mosk va tə rə fi n dən 
Qa za xıs tan KP MK-nın bi rin ci ka ti bi və zi fə si nə 
rus Q.Kol bi nin tə yin edil mə si Al ma tı da tə lə bə-
lə rin küt lə vi ak si ya sı nı do ğu rub. Ak si ya lar üç 
gün sü rüb və hər bi qüv və tət bi qi ilə ya tı rı lıb. 
Qa za xıs tan müs tə qil li yi ni elan edən dən son ra 
16 de kabr Mil li Dir çə liş Gü nü ki mi qeyd edi lir.

35 il əv vəl... 
16 de kabr 1989-cu il də Ru mı ni ya nın ma-

car lar ya şa yan Ti mi şoare şə hə rin də Ni ko lae 

Çauşes ku nun kom mu nist dik ta tu ra sı na qar şı 
üs yan baş la yıb. Çauşes ku eti raz la rı ya tır maq 
üçün qo şun his sə lə ri gön dər di, yüz lər lə in san 
hə lak ol du. La kin in qi la bı ya tır maq müm kün 
ol ma dı və bir həf tə için də Çauşes ku re ji mi sü-
qut et di. 25 de kabr da o, hə yat yol da şı Ye le ne 
Çauşes ku ilə bir lik də edam edil di.

33 il əv vəl...  

21 de kabr 1991-ci il də Qa za xıs ta nın Al-
ma tı şə hə rin də Müs tə qil Döv lət lər Bir li yi nin 
ya ra dıl ma sı haq qın da Bə yan na mə im za la-
nıb. Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan, 
Türk mə nis tan, Ta ci kis tan, Azər bay can, Er-
mə nis tan və Mol do va 8 de kabr da Ru si ya-
Uk ray na-Be la rus üç lü yü nün im za la dı ğı “Be-
lo vejsk sa zi şi”nə (SS Rİ-yə xi tam ve ril mə si) 
qo şu lub lar. Azər bay can da par la ment Al ma-

tı da Bə yan na mə si ni ra ti fi  ka si ya et mə di və 
öl kə miz iki il son ra, 1993-cü ilin 24 sent yab-
rın da MDB-yə rəs mən üzv ol du. Hə min ilin 
de kab rın da Gür cüs tan da MDB-yə qo şul du.

31 il əv vəl...  
22 de kabr 1993-cü il də Er mə nis ta nın 

iş ğal çı qüv və lə ri nin hü cum la rı nı dəf edən 
Azər bay can Mil li Or du su nun his sə lə ri Fü zu-
li ra yo nu nun Araz bo yu ya şa yış mən tə qə lə ri 
is ti qa mə tin də əks-hü cu ma ke çib lər. Uğur lu 
əmə liy yat nə ti cə sin də 1994-cü il yan va rın 
əv və lin də ra yo nun bir sı ra kənd lə ri və Ho ra-
diz qə sə bə si iş ğal dan azad edil di.

27 il əv vəl...  
18 de kabr 1997-ci il də Pre zi dent Hey dər 

Əli yev “1948–1953-cü il lər də azər bay can lı-
la rın Er mə nis tan SSR əra zi sin də ki ta ri xi-et-
nik tor paq la rın dan küt lə vi sü rət də de por ta si-
ya sı haq qın da” fər man im za la yıb. Fər man da 
100 mi nə ya xın azər bay can lı nın ata-ba ba 
yurd la rın dan de por ta si ya sı na dair SS Rİ Na-
zir lər So ve ti nin 1947-ci il 23 de kabr və 1948-
ci il 10 mart ta rix li qə rar la rı na si ya si qiy mət 
ve ri lir, de por ta si ya akt la rı nın XIX əs rin əv və-
lin dən baş la ya raq azər bay can lı la ra qar şı hə-
ya ta ke çi ril miş tə qib və soy qı rı mı si ya sə ti nin 
tər kib his sə si ol du ğu vur ğu la nır dı.

10 il əv vəl...  
18 de kabr 2014-cü il də Pre zi dent İl ham Əli-

ye vin mü va fi q fər ma nı ilə Mə də niy yət və Tu-
rizm Na zir li yi (2018-ci il dən Mə də niy yət Na zir-
li yi) ya nın da Mə də ni İr sin Qo run ma sı, İn ki şa fı 
və Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti ya ra dı lıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (16 – 22 dekabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

əvvəli səh. 1-də
Açı lış da çı xış edən Türk Mə-

də niy yə ti və İr si Fon du nun pre-
zi den ti Ak to tı Raim ku lo va or taq 
türk mə də ni ir si nin ən qiy mət li 
əsər lə rin dən olan “Di va nü lü ğat-
it-türk”ün 950 il li yi nin UNES CO 
çər çi və sin də qeyd olun ma sı nın 
əhə miy yə tin dən, bu əsə rin ta ri xi 
ma hiy yə ti və ha zır da mə də niy-
yət lə ra ra sı dialoq da oy na dı ğı ro-
lun dan söz açıb.

UNES CO baş di rek to ru nun 
müavi ni Fir min Eduard Ma to ko 
çı xı şın da Mah mud Kaş ğa ri nin 
əsə ri nin tək cə Türk dün ya sı de yil, 
həm də qlo bal mə də ni irs üçün 
önə mi ni vur ğu la yıb, 950 yaş lı lü-
ğə ti türk xalq la rı nın ta ri xi ni əks 
et di rən en sik lo pe di ya ad lan dı rıb.

AMEA-nın pre zi den ti aka de mik 
İsa Hə bib bəy li, AMEA-nın Nə si mi 
adı na Dil çi lik İns ti tu tu nun di rek-
to ru pro fes sor Na dir Məm məd-
li, ins ti tu tun Nitq mə də niy yə ti və 
mo ni to rinq şö bə si nin mü di ri do-
sent Və fa Ab dul la ye va-Nə bi ye-
va “Di va nü lü ğat-it-türk” əsə ri nin 
Azər bay can da təd qi qi, Azər bay-
can di li nə tər cü mə si və nəş ri haq-
qın da ət rafl  ı mə lu mat ve rib lər.

Azər bay can nü ma yən də he-
yə ti nin üzv lə ri çı xış la rın da Pre zi-
dent İl ham Əli ye vin “Bi zim ailə-
miz Türk dün ya sı dır!” kə la mı nı 
xa tır la da raq, bey nəl xalq konf-
ran sın məhz bu fi k rin da va mı ol-
du ğu nu diq qə tə çat dı rıb lar.

Təd bir çər çi və sin də ori ji na lı 
İs tan bul da Ali Emi ri Efen di ki tab-
xa na sın da sax la nı lan “Di va nü 
lü ğat-it-türk”ün xü su si ha zır lan-
mış rep li ka sı, elə cə də əsə rin ta-

ri xi ni və Mah mud Kaş ğa ri yə dair 
mə lu mat la rı özün də əks et di rən 
stend lər nü ma yiş olu nub.

Qeyd edək ki, Mah mud Kaş-
ğa ri nin tər tib et di yi (1074-cü il) 
“Di va nü lü ğat-it-türk” (Türk ləh-
cə lə ri və dil lə ri məc muəsi) əsə-
ri nin 950 il li yi 2024–2025-ci il lər 
üçün UNES CO-nun əla qə li il dö-
nüm lə ri si ya hı sı na da xil edi lib. 
Bu qə rar 2023-cü il də UNES CO-
nun Baş Konf ran sı nın 42-ci ses-
si ya sın da Tür ki yə, Azər bay can, 
Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Türk-
mə nis tan və Öz bə kis ta nın bir-
gə tək li fi  əsa sın da Ma ca rıs tan, 
Mav ri ta ni ya, Mə ra keş, Qə tər və 
Ta ci kis ta nın dəs tə yi ilə qə bul 
olu nub.

Təd bir də Türk döv lət lə ri-
nin Pa ris də akk re di tə olun muş 
sə fi r lə ri, Azər bay can, Qa za-

xıs tan, Qır ğı zıs tan, Tür ki yə, 
Türk mə nis tan, Öz bə kis tan, 
Ma ca rıs tan və di gər öl kə lər dən 
alim lər, bey nəl xalq qu rum la rın 
nü ma yən də lə ri, Türk dün ya sı-
nın ta nın mış zi ya lı la rı iş ti rak və 
çı xış edib lər.

UNES CO ya nın da daimi nü-
ma yən də E.Ab dul la yev konf-
rans da ye kun çı xış edə rək, “Di-
va nü lü ğat-it-türk”ün linq vis tik 
şe devr dən qat-qat ar tıq, mə də-
niy yət lə ri, dil lə ri və ta ri xi bir ləş di-
rən kör pü ol du ğu nu bil di rib.

Son da UNES CO üz rə Azər-
bay can Mil li Ko mis si ya sı nın dəs-

tə yi ilə nəşr edil miş “Mah mud 
Kaş ğa ri nin “Di va nü lü ğat-it-türk” 
ki ta bı nın təq di ma tı olub.

Olaylar, faktlar (16 – 22 dekabr)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Teylor Sviftin çəkməsinin dabanı 
Müğənninin pərəstişkarına sərvət gətirib

Dün ya ca ün-
lü ame ri ka lı 
mü ğən ni Tey lor 
Svif tin (Tay lor 

Swift) Rio-de-Ja ney ro 
şə hə rin də ki (Bra zi li-
ya) kon ser ti za ma nı 
çək mə si nin da ba nı-
nın qop ma sı xəs tə-
xa na da xər çəng lə 
çar pı şan bir nə fə rin 
hə ya tı nı xi las edib. 

Səh nə də ayaq qa bı sı nın 
da ba nı nın qop du ğu nu gö-
rən mü ğən ni onu ta ma şa çı la ra tə rəf tul la yıb 
və Fe li pe Kon ra do ad lı pə rəs tiş kar da ba nı ha-
va da tu tub. Bu, bir növ göy dən onun üzə ri nə 
dü şən sər vət imiş.

F.Kon ra do xa tır la yır ki, mü ğən ni səh nə də 
qə fi l dən dö nüb ona tə rəf nə sə atıb: “Mən onu 
ha va da tut dum və nə ol du ğu na fi  kir ver mə dən 
dər hal çan ta ma qoy dum. Yal nız bir də çan ta-
ya ba xan da ba şa düş düm ki, mən in di cə ori ji-
nal “Eras Tour” qar de ro bun dan ta ri xi bir əş ya 
əl də et mi şəm”.

O, bir müd dət əv vəl xər çəng diaq no zu qo-
yu lan 37 yaş lı ba cı sı An je la nın müali cə si ni 
ödə mək üçün ul duz sə nət çi nin çək mə si nin 
da ba nı nı sa tı şa çı xa rıb. Bu xə bər bö yük re-
zo nans do ğu rub və Svif tin pə rəs tiş kar la rı 

Kon ra do nun he ka yə sin-
dən tə sir lə nə rək onun ba-
cı sı nın müali cə si üçün pul 
top la maq üçün kam pa ni ya 
baş la dıb lar. On lar həm-
çi nin Kon ra do nu çək mə 
da ba nı nı sat ma ma ğa ra zı 
sa lıb lar. 

Nə ti cə də Tey lor Svif tin 
bra zi li ya lı pə rəs tiş ka rı nın 
ba cı sı bi rin ci müali cə kur-
su nu bi ti rib. 

“Ba cım özü nü yax şı hiss 
edir. Bir ayaq qa bı da ba nı, 
lap na ğıl lar da ol du ğu ki mi, 

bi zi çə tin lik dən xi las et di. Yu xu da be lə bu nu 
gö rə cə yi mi tə səv vür et məz dim. Bu mə nə Zo-
luş ka he ka yə si ni xa tır la dır”, – de yə o bil di rib.

Qeyd edək ki, ame ri ka lı mü ğən ni nin 2023-
cü ilin mar tın dan 2024-cü ilin de kab rı na dək 
da vam edən “The Eras Tour” ümu mi lik də 152 
kon sert dən iba rət olub. Əsa sən sta dion lar da 
ke çi ri lən kon sert lə rə or ta he sab la 50-60 min 
ta ma şa çı gə lib.

Dün ya üz rə zən gin lə rin va ri da tı nı he sab-
la yan “For bes”in mə lu ma tı na gö rə, 34 yaş lı 
Tey lor Svift 2024-cü il də “mil yar der lər klu-
bu”na da xil olub. Ha zır da onun sər və ti nin 1,6 
mil yard dol la ra çat dı ğı və mu si qi sə na ye si nin 
ən zən gin qa dı nı ol du ğu bil di ri lir.

V.Or xan

UNESCO-da “Divanü lüğat-it-türk”ün 
950 illiyi qeyd olunub

Türk dilinin ən qədim lüğəti mədəniyyətləri və tarixi birləşdirən körpüdür

Şopenin naməlum valsının 
not yazısı tapılıb

Nyu-York da kı Mor qan Ki tab xa na-Mu-
ze yin də məş hur pol yak bəs tə ka rı Fre-
de rik Şo pe nin (1810–1849) na mə lum 
val sı nın not əl yaz ma sı ta pı lıb.

Xa ri ci me dianın mə lu ma tı na gö rə, not 
ya zı sı 2019-cu il də mu ze yə və siy yət edi-
lib, la kin ko ro na vi rus pan de mi ya sı sə bə-
bin dən la zı mi ka ta loq laş dır ma dan keç mə-
yib. Əl yaz ma Şo pe nin əli ilə ya zıl mış ki mi 
qə bul edi lib, la kin onun im za sı ol ma yıb.

Müəl li fi n əl yaz ma sı nı, dəst-xət ti ni və 
ka ğı zı təd qiq edən mü tə xəs sis lər be lə qə-
naətə gə lib lər ki, əsə rin müəl lifl  i yi Şo pe nə 
məx sus dur. Not əl yaz ma sı 1830–1835-ci 
il lə rə aid dir.

Şo pe nin ye ni aş kar la nan val sı nın ilk 
ifa çı sı çin li piano çu Lang Lan olub. İfa 
təx mi nən 80 sa ni yə da vam edir.
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